

# सपोर्त माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

(मिमल राडु कैरुवाड इजाजतप्राप्त १० जिल्लाकार्यालय भएको "ग्र" वर्गको वित्तीय संस्था)



तेस्रो वार्षिक साधारण सभाको प्रतिवेदन

२०७३/०७४

## सञ्चालक समिति



प्रदिप अधिकारी  
अध्यक्ष  
प्रतिनिधि: संस्थापक समुह



महेश कुमार पोखरेल  
संचालक  
प्रतिनिधि: संस्थापक समुह



पुनीत कुमार सारडा  
संचालक  
प्रतिनिधि: संस्थापक समुह



सुमित अधिकारी  
संचालक  
प्रतिनिधि: संस्थापक समुह

## त्यवस्थापन समुह



चन्द्रलाल ढकाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत/कम्पनी सचिव



भोजराज लुईटेल  
मानव संसाधन तथा  
सामान्य सेवा विभाग



विष्णु कान्त चौधरी  
संचालन, अनुपालना तथा  
कर्जा विभाग



महेश कुमार चौधरी  
आन्तरिक लेखा परिक्षण विभाग



सविन पोखरेल  
लेखा तथा  
सुचना प्रविधि विभाग

## विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पृष्ठ संख्या
१.	तेस्रो वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना	१
२.	साधारण सभाका लागि प्रवेश पत्र	२
३.	साधारण सभाका लागि प्रतिनिधि नियुक्ति गर्ने प्रोक्सी फारम	२
४.	संस्थाको संक्षिप्त चिनारी	३
५.	सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यू द्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदन	४
६.	लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन	१२
७.	२०७४ असार मसान्तको वासलात	१४
८.	आ.व. २०७३/०७४ को नाफा-नोक्सान हिसाब	१५
९.	आ.व. २०७३/०७४ को नाफा-नोक्सानको बाँडफाड हिसाब	१६
१०.	आ.व. २०७३/०७४ को नगद प्रवाह विवरण	१७
११.	आ.व. २०७३/०७४ को इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण	१८
१२.	अनुसूचीहरू	१९
१३.	वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृतीपत्र	४७
१४.	वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृती प्रदान गर्दा प्राप्त निर्देशनका सम्बन्धमा	४८
१५.	प्रबन्धपत्र तथा नियामावली संशोधन सम्बन्धी तीनमहले विवरण	४९
१६.	टिपोट	५१





कम्पनी दर्ता नं. १२८३६७/२१७१/७२७

ने.रा.बैंक/इ.पा./"घ"/४३/०७१/७२

### सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको "घ" वर्गको वित्तीय संस्था)

#### तेश्रो वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

यस सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.को मिति : २०७४/१२/०६ गते बसेको संचालक समितिको १११ औं बैठकको निर्णय अनुसार तेश्रो वार्षिक साधारण सभा निम्न मिति, समय तथा स्थानमा निम्न विषयहरूमा छलफल तथा निर्णय गर्न बस्ने भएको हुँदा कम्पनी ऐन, २०६३ (संशोधन सहित) को दफा ६७(२) बमोजिम सम्पूर्ण शेरधनी महानुभावहरूको उपस्थितीका लागि सूचना प्रकाशन गरिएको छ।

साधारण सभा बस्ने मिति समय र स्थान

मिति :- २१७४ चैत्र २० गते विहिवार (तदनुसार अप्रिल १२, २०१८) .

समय :- विहान ११:०० बजे

स्थान :- दुगां पाटी प्यालेस, इटहरी उ.म.न.पा.वा.नं. ४ आइतवारे, सुनसरी .

#### छलफलका विषयहरू

##### क) साधारण प्रस्ताव

१. संचालक समितिका तर्फबाट अध्यक्षज्य"द्वारा प्रस्तुत आ.व.२१७३/७४ को वार्षिक प्रतिवेदन छलफल गरी पारित गर्ने ।
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको आर्थिक वर्ष २०७३/७४को बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह लगायतका वित्तीय विवरणहरू छलफल गरी पारित गर्ने ।
३. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २१७३ को दफा ६३ तथा कम्पनी ऐन, २१६३ (संशोधन सहित) को दफा १११ अनुसार आ.व.२०७४/७५ को लागि लेखा परीक्षण गर्न लेखापरीक्षकको नियुक्ति र नीजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने ।
४. संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गर्ने सर्व साधारण शेरधनी समूहबाट दुई जना संचालकको निर्वाचन गर्ने .

##### ख) विशेष प्रस्ताव

१. संस्थाको विद्यमान ठेगाना इटहरी-२६ लाई परिवर्तन गरी इटहरी-१ बनाउने प्रस्ताव छलफल गरी पारित गर्ने ।
२. संस्थाको हालको कार्यक्षेत्र १० जिल्लाबाट प्रदेश नं. १ अन्तर्गतका भापा, इलाम, ताप्लेजुङ्ग, मोरङ, संखुवासभा, ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु तथा प्रदेश नं. २ का सिरहा र सप्तरी गरी नौ जिल्ला थप कार्यक्षेत्र विस्तार गरी जम्मा १० जिल्ला कार्यक्षेत्र कायम गर्ने प्रस्ताव छलफल गरी पारित गर्ने ।
३. संचालकहरूको बैठक भत्ता तथा अन्य सुविधा तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा सम्बन्धी नियमावलीमा संशोधन गर्ने ।
४. विशेष प्रस्ताव नं.१, २ र ३ पारित भए अनुसार संस्थाको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा संशोधन गर्ने र सो कार्यन्वयन गर्ने गराउने सन्दर्भमा नियामक निकायहरू (नेपाल राष्ट्र बैंक तथा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय) वाट आवश्यक थपघट तथा संशोधन गर्न निर्देशन प्राप्त भएमा सो समेत गर्ने गराउने अख्तियार संचालक समितिलाई प्रदान गर्ने प्रस्ताव पारित गर्ने । .

##### ग) विविध

###### १. अन्य

संचालक समितिको आज्ञाले,  
चन्द्रलाल ढकाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत/कम्पनी सचिव

साधारण सभा सम्बन्धी सामान्य जानकारी

- १) साधारण सभा प्रयोजनका लागि सम्पूर्ण शेरधनी महानुभावहरूलाई यस वित्तीय संस्थामा रहेको ठेगाना र इमेलमा संक्षिप्त वित्तीय विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाइनेछ। सभामा भाग लिन इच्छुक शेरधनीले व्यक्तिगत रूपमा पठाइएको सूचना तथा संलग्न प्रवेशपत्र साथै आफ्नो परिचय खुल्ने प्रमाण (जस्तै : नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि वा सवारी चालक अनुमती पत्र वा आफ्नो परिचय खुल्ने अन्य कागजात) अनिवार्य साथ लिई आउन अनुरोध छ।
- २) सभामा भाग लिनको लागि प्रोक्सी (प्रतिनिधि) मुकुरर गर्न चाहने शेरधनी महानुभावले आफ्नो समूहको शेरधनी मध्येबाट प्रोक्सी (प्रतिनिधि) मुकुरर गरी संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा सभा हुनु भन्दा ४८ घण्टा अघि दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ। यसरी प्रोक्सी (प्रतिनिधि) नियुक्त गरि सक्नु भएको शेरधनी स्वयं सभामा उपस्थित भएमा दिएको प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछ।
- ३) एकै शेरधनीले एक भन्दा बढी प्रतिनिधि प्रोक्सी नियुक्त गर्न भएको अवस्थामा मैले यस अघि दिएको सबै प्रतिनिधि प्रोक्सी बदर गरी यो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) लाई मान्यता दिइयोस भनी छुट्टै पत्र समेत लेखी पठाउनुभएको रहेछ भने अन्य सबै प्रतिनिधि (प्रोक्सी) बदर भई सोहि पत्र साथै भएको प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मात्र मान्य हुनेछ। तर यसो नगरी एक शेरधनीले एक भन्दा बढी प्रोक्सी नियुक्त गरिएको रहेछ भने पहिले दर्ता भएको प्रोक्सीले मान्यता पाउनेछ। अन्य प्रोक्सी स्वतः बदर हुनेछन्।
- ४) साधारण सभामा भाग लिन प्रत्येक शेरधनी महानुभावले सभा हुने स्थानमा उपस्थित भई त्यहाँ रहेको हाजिरी पुस्तिकामा दस्तखत गर्नुपर्नेछ। हाजिरी पुस्तिका विहान १०:३० बजेबाट खुला रहनेछ।
- ५) शेरधनी महानुभावहरूलाई वित्तीय संस्था सम्बन्धी जिज्ञासा भए विविध विषय अन्तर्गत आफुले प्रस्तुत गर्न चाहेको विषयवारे लिखित रूपमा सभा हुनु भन्दा सात दिन पहिले नै यस संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय इटहरी-२६ (हाल इटहरी-१० मा पठाउन अनुरोध छ।
- ६) शेरधनी महानुभावहरूबाट उठेका प्रश्न, जिज्ञासा वा भन्तव्यहरूका सम्बन्धमा संचालक समितिका तर्फबाट अध्यक्ष वा अध्यक्षबाट अनुमती प्राप्त व्यक्तिले जवाफ दिन सक्नेछन्।
- ७) निर्वाचन समितिले ख समूहको दुई जना संचालकको निर्वाचन कार्यक्रम सभा हुने दिनभन्दा ७ दिन अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा सूचना प्रकाशन गर्नेछ।
- ८) संचालक समितिमा उम्मेद्वारी दिने शेरधनीसंग कम्तीमा १०० किता शेर हुनुपर्नेछ।
- ९) अन्य जानकारीका लागि वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा सम्पर्क गर्नु हुन अनुरोध छ।

**प्रवेशपत्र**

शेयरधनीको नाम : .....

शेयर संख्या : .....

शेयरधनीको दस्तखत : .....

यह मिति २०७४ साल चैत्र २० गते विहिवारका दिन हुने सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको तेश्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुन जारी गरिएको प्रवेश पत्र :

.....  
कम्पनी सचिव

द्रष्टव्य :

१) शेयरधनी आफैले खाली स्थान भर्नुहोला ।

२) सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेशपत्र प्रस्तुत गर्न अनिवार्य छ ।

**प्रोक्सी फारम**

श्री संचालक समिति

सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.

इटहरी - २६, हलगाडा, इटहरी, स'नसरी

विषय:- प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरेको वारे ।

.....जिल्ला..... न.पा./गा.पा. वडा नं..... वस्ने म/हामी..... सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि. को शेयरधनीको हैसियतले मिति २०७४।१।२९ गतेका दिन हुने तेश्रो वार्षिक साधारण सभामा म/हामी स्वयं उपस्थित भै छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन तथा मतदान गर्नका लागि ..... जिल्ला..... न.पा./गा.पा. वडा नं ..... मा वस्ने त्यस वित्तीय संस्थाका शेयरधनी श्री ..... शेयर प्रमाण पत्र नं ..... लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरी पठाएको छु / पठाएका छौ ।

प्रतिनिधि नियुक्त भएको व्यक्तिको

हस्ताक्षरको नम'ना :-

शेयर प्रमाण पत्र नं.:-नाम:-

**निवेदक**

दस्तखत:-

ठेगाना:-

शेयर प्रमाण पत्र नं.:-

शेयर संख्या:-

मिति:-

द्रष्टव्य: यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८घण्टा अगावै संस्थाको केन्द्रीय कार्यालयमा पेश गरी सक्नु पर्नेछ ।

## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको "घ" वर्गको वित्तीय संस्था)  
केन्द्रीय कार्यालय, हाँसपोसा, सुनसरी

### संक्षिप्त विनारी

१. संस्थापक : ६५ जना (४,२०,०० कित्ता)
  २. सर्वसाधारण
  - २.१ म्युचियल फण्ड : १० वटा (९०० कित्ता)
  - २.२ कर्मचारी : ३५ जना (३,६० कित्ता)
  - २.३ सर्वसाधारण : १६७४० जना (१,६७,४० कित्ता)
  २. कार्यक्षेत्र : १० जिल्ला (पाँचथर, तेह्रथुम, धनकुटा, सुनसरी, भोजपुर, उदयपुर, खोटाङ, सिन्धुली, रामेछाप, मकावनपुर)
  ३. अधिकृत पुँजी : रु. पन्ध करोड
  ४. जारी पुँज : रु. छ करोड
  ५. चुक्ता पुँज : रु. छ करोड
  ६. कम्पनी दर्ता : मिति: २०७१।०।२७ गते दर्ता नं. १२८३६७/०७१/७२
  ७. इजाजत : मिति: २०७२।०३।१५ गते ने.रा.बैंक./इ.प्रा./"घ"/४३/०७१/७२
  ८. वित्तीय कारोवार शुरु : मिति: २०७२।०३।२७ गते
  ९. उद्घाटन : मिति: २०७२।०४।१५ गते
- (नेपाल राष्ट्र बैंकका गभर्नर डा.चिरन्जीवि नेपालद्वारा)

१०. जिल्ला तथा शाखा कार्यालयहरु :

क्र.सं.	जिल्ला	शाखा कार्यालयहरु	क्र.सं.	जिल्ला	शाखा कार्यालयहरु
१.	पाँचथर	पौवाभन्ज्याङ	६.	खोटाङ	हलेसी
२.	तेह्रथुम	संक्रान्ती	७.	उदयपुर	हाँडिया र रामपुर
३.	धनकुटा	धनकुटा र सिधुवा	८.	सिन्धुली	गतमाटा भाँगाभोली
४.	भोजपुर	दिङ्गला	९.	रामेछाप	मन्थली
५.	सुनसरी	सोनापुर, भोक्राहा, छिटाहा, वक्लौरी, हरीनगरा र महेन्द्रनगर	१०.	मकावनपुर	मनहरी

११. दूरदृष्टि (Vision) : सुलभ तथा सरल लघु वित्तीय सेवाको माध्यमबाट एक सफल व्यवसायिक लघुवित्त संस्थाको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
१२. लक्ष्य (Mission) : सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि. हाल एक र तीन नं. प्रदेशका दश जिल्लाका विपन्न तथा ग्रामीण समुदायमा लघु वित्तीय सेवा प्रवाह गरी आयमूलक लघुवित्तीय परियोजनाको माध्यमबाट स्वरोजगार सृजना गरी समुदायको आर्थिक उन्नती र देशको गरिवी न्यूनीकरण अभियानमा टेवा पुऱ्याउने ।
१३. उद्देश्यहरु, (Objectives) :
  १. कार्यक्षेत्र भित्रका विपन्न समुदायलाई लघु वित्तीय सेवाहरु प्रदान गर्ने ।
  २. वचत गर्ने तथा संस्थागत वित्तीय सेवा लिई त्यसको सही सदुपयोग गर्ने वानी बसाउने ।
  ३. वचत तथा कर्जा वाहेक अन्य लघु वित्तीय सेवाहरु (विप्रेषण, लघु बीमा, आदी) प्रदान गर्ने ।
  ४. लघु वित्त सेवाका माध्यमबाट आयमूलक व्यवसायमा उत्प्रेरित गरी स्वरोजगार सृजना गर्ने ।
  ५. कार्य क्षेत्र भित्र कम्तीमा एक घर एक सदस्यको माध्यमबाट सेवाको पहुँच बढाउने ।
  ६. लक्षित समुदायको आवश्यक वित्तीय सेवाको भरपर्दो माध्यमको रूपमा सम्वन्ध कायम गर्ने ।
१४. रणनीतिहरु (Strategies) :
  १. सेवाको पहुँचका लागि लक्षित समूहको पहिचान ।
  २. आधारभूत वित्तीय साक्षरता मार्फत वित्तीय सेवाको ज्ञान प्रदान ।
  ३. सामूहिक जमानीको वित्तीय अनुशासन मार्फत वचत तथा विना धितो कर्जाबाट सेवाको शुरुवात ।
  ४. समूह तथा केन्द्र मार्फत घरदैलोमा सेवा प्रदान ।
  ५. असल कारोवारका लागि सेवा वृद्धि गर्दै धितो कर्जा समेतको व्यवस्था ।
  ६. सरल प्रक्रिया, सहयोगी जनशक्ती, विद्युतीय प्रणालीबाट प्रभावकारी सेवा ।



## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त १० जिल्ला कार्यक्षेत्र भएको "ध" वर्गको वित्तीय संस्था

केन्द्रीय कार्यालय, हटहरी, सुनसरी

तेश्रो वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत अध्यक्ष श्री प्रदिप अधिकारीज्यूको प्रतिवेदन ।

आदरणीय शेयरधनी महानुभावज्यूहरु, यस सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.को तेश्रो साधारण सभामा पाल्नु भएका शेयरधनी महानुभावहरु, संचालक समितिका सदस्यज्यूहरु तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई यस वित्तीय संस्थाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

लघु वित्त सेवा प्रत्यक्षरूपमा गरिव र विपन्न परिवारको घर दैलोमा पुगी वित्तीय सेवा पुऱ्याउने उपयुक्त माध्यम भएकोले गरिवीको रेखा मुनी रहेका विपन्न एवं सिमान्त वर्गलाई गरिवीको चपेटाबाट क्रमिक रूपमा उन्मुक्ती दिन र सरकारको गरिवी न्यूनीकरणको अभियानमा समेत योगदान पुऱ्याउने उद्देश्यले यो सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.२०७१ साल कार्तिक २७ गते स्थापना भएको व्यहोरा उपस्थित शेयरधनी महानुभावहरुलाई सहर्ष जानकारी गराउन चाहान्छु । प्रस्तुत प्रतिवेदन आ.व. २०७३/७४ को भएकोले शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीका लागि यस वित्तीय संस्थाको आ.व.२०७३/७४ को प्रगतिवारे संक्षिप्त विवेचना गर्नु उपयुक्त ठानेको छु । अधिल्लो आ.व.मा संस्थाका एघार वटा शाखा कार्यालयहरु स्थापना भई प्रत्यक्ष ग्राहकसंगको वित्तीय कारोवार शुरु भएको वर्ष भएकोले कार्यालयको रूपमा केन्द्रीय कार्यालय लगायत १रुवटा कार्यालयहरु पुगेको कुरा अवगत गराउँदछु । आ.व.२०७३/७४ को लेखा परीक्षण भई लेखापरीक्षक सि.ए.सन्तोष लम्साल, PLRG Associates वाट प्राप्त प्रतिवेदन, वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब एवं नगद प्रवाह विवरणबाट वित्तीय संस्थाको आर्थिक गतिविधि तथा वित्तीय स्थिती वारे यसै प्रतिवेदनमा संलग्न रहेकोले जानकारी हुने नै छ । यसै सन्दर्भमा म आ.व. २०७३/७४ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेखित वित्तीय विवरणमा आवश्यक छलफल भई पारित हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

### (१) आ.व. २०७३/७४ को कारोवारको सिंहावलोकन :

यस वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७३/७४ मा गरेको कारोवारको तथ्यांक निम्न बमोजिम रहेको छ ।

२०७३ आषाढ मसान्तमा	क्र.सं.	विवरण	२०७४ आषाढ मसान्तमा
४२,०००,०००.००	१	चक्का पुँजी	४२,०००,०००.००
(२,६७२,८०३.२४)	२	जगेडा कोष	१,०००,९७७.६४
६,४८१,८०७.७३	३	निक्षेप संकलन	२९,७४०,७८१.९५
८३,७१८,९४४.०३	४	लिएको कर्जा रकम	२३५,२०२,५८८.९७
१०९,४५१,०६९.००	५	लगानीमा रहि रहेको कर्जा	२६२,७११,१५७.४६
४,८०९,०१९.८०	६	कूल आम्दानी	३९,५९७,६६८.६८
७,८६४,२१९.४०	७	कूल खर्च	३३,८०५,५७१.४५
(३,०५५,१९९.६०)	८	नाफा नोक्सान हिसाब	५,७९२,०९७.२३

### २०७४ साल फाल्गुण मसान्तसम्म यस वित्तीय संस्थाले गरेका मुख्य कार्यको संक्षिप्त विवरण :

क) कार्यरत कर्मचारी संख्या : ७८ जना (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत र गाई समेत)

ख) जिल्ला तथा शाखा कार्यालय : (२०७४ फाल्गुण मसान्त सम्म)

क्र.सं.	जिल्ला	शाखा कार्यालयहरु	क्र.सं.	जिल्ला	शाखा कार्यालयहरु
१.	पाँचथर	पोवाभन्ज्याङ	६.	खोटाङ	हलेसी
२.	तेह्रथुम	संक्रान्ती	७.	उदयपुर	हाडिया र रामपुर
३.	धनकुटा	धनकुटा र सिधवा	८.	सिन्धुली	गतमाटा भाँगाभोली
४.	भोजपुर	दिङ्गला	९.	रामेछाप	मन्थली
५.	सुनसरी	सोनापुर, भोक्राहा, छिटाहा, चक्लीरी, हरीनगरा र महेन्द्रनगर	१०.	मकावनपुर	मनहरी

ग) Uranus Tech Pvt. Ltd. विजुली बजार काठमाण्डौसंग सम्झौता गरी Microfinance Banking System Software माफत संस्थाको सम्पूर्ण वित्तीय कारोवारको Online Accounting & Reporting System माफत व्यवस्थापन गरिएको छ ।

घ) संस्थाको दाश्रो साधारण सभाको निर्णय अनुसार पारित सर्वसाधारणका लागि जारी पुँजीको ३० ३ शेयर रकम तोकिएको समयमा संकलन भई नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा २०७४ माघ २४ गते सूचीकरण भई फाल्गुण २ गतेबाट कारोवार शुरु भई सकेको व्यहोरा सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुलाई जानकारी गराउँदछु ।

ङ) संस्थामा सञ्चालक सदस्यहरुको संयोजकत्वमा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार आवश्यक आन्तरिक समितिहरु, विभिन्न विभागहरु र विनियामावलीको व्यवस्था अनुसार व्यवस्थापनको नेतृत्वमा समितिहरुको गठन गरि सोहि अनुरूप

कार्य सम्पन्न गर्ने पदवी वसाइएको छ । संस्था कै आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागबाट नियमित आन्तरिक लेखापरीक्षण समयमा नै अन्तिम लेखापरीक्षण र साधारण सभा सम्पन्न गर्ने कार्यलाई पालना गरी संस्थागत सुशासन सुदृढ गर्दै लगिने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु ।

च) विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट लघुकर्जा लगानका लागि विपन्नवर्ग कर्जा व्यवस्था अन्तर्गत निम्नानुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट २०७४ फाल्गुण मसान्त सम्म विवरणमा उल्लेखित रकम संलग्न व्याजदर अनुसार प्राप्त भएकोले विपन्न वर्गमा वित्तीय सेवा विस्तार गर्न मद्दत पुगेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहान्छु ।

क्र.सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	बाँकि
१	प्राइम बैंक लि.	३०,०००,०००.००
२	नविल बैंक लि.	६,०००,०००.००
३	सांग्रिला डेभलपमेन्ट बैंक लि.	९,९९९,९२४.९६
४	प्रभु बैंक लि.	४७४२९६३०.४६
५	एनआइसी एशिया बैंक लि.	२३७२००००
६	माछापुच्छ्रे बैंक लि.	२०,०००,०००.००
७	फर्स्ट माइक्रोफाइनान्स डेभलपमेन्ट बैंक लि.	४०,०२८,९९९.००
८	गोर्खाज फाइनान्स लि.	९०,०००,०००.००
९	रुरल माइक्रोफाइनान्स डेभलपमेन्ट सेन्टर लि.	३८,२५०,०००.००
१०	नेपाल बांग्लादेश बैंक लि.	३०,०००,०००.००
११	काष्ठमण्डप डेभलपमेन्ट लि.	५,०००,०००.००
१२	सिमिल बैंक लि.	२८,७३६,३७६.७२
१३	महालक्ष्मी विकास बैंक लि.	९,३८९,६९४.८१
	<b>जम्मा</b>	<b>३०८,५६८,५३७.९५</b>

छ) आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरुको अद्यावधिक जानकारीका लागि २०७४ फाल्गुण मसान्त सम्मको प्रगति विवरण प्रस्तुत गरिएको छ ।

Particulars	Upto Last Month	Only This Month	Upto This Month
Total Staff	83	-2	81
Covered Household	7,704	320	8,024
VDC Covered	72	1	73
Municipality Covered	1		1
District Covered	10		10
Total Branch	17		17
Total Center	596	19	615
Total Active Center	595	19	614
Total Dropped Center	1		1
Total Group	1,511	41	1,552
Total Member	7,704	320	8,024
Transferred Members	216	17	233
Dropped Members	150	13	163
Total Borrowers	5,916	267	6,183
Total Disbursement	84,77,07,539	3,48,60,000	88,25,67,539
Total Recovery	46,62,48,532	3,00,95,486	49,63,44,018
Total Outstanding	38,14,59,007	47,64,514	38,62,23,521
Total Saving	4,96,23,414	32,73,339	5,28,96,754
Total Depositors	7,632	311	7,943
Total Income	6,53,00,608	94,60,843	7,47,61,451
Total Expenditure	6,48,37,461	1,28,10,901	7,76,48,362
Profit & (Loss)	4,63,147	-33,50,058	-28,86,911
Cash In Hand / Vault	20,65,056	10,95,103	31,60,160
Cash At Bank	2,80,16,470	1,34,10,286	4,14,26,756



## (२) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिती :

देशमा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्या दिनानुदिन वढ्दै गएकोले प्रतिस्पर्धा तिब्र रहेको र संस्थाहरू बीच सुचना आदान प्रदान गर्ने, स्वस्थ प्रतिस्पर्धालाई वढवा दिने, लागत नियन्त्रण, सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गर्ने र प्रविधिको उपयोग आदीको समुचित व्यवस्था गरी प्रभावकारी ढंगले विपन्न वर्गमा लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने कार्य चुनौतीपूर्ण हुँदै गएको देखिन्छ । तथापी यस वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७३/०७४ को दौरानमा बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रमा ऋण योग्य रकमको चरम अभाव र व्याजदरमा भएको अत्याधिक वृद्धिका बावजूद ३७ करोड १ लाख ८ हजार पाँच सय लगानी गरी २१ करोड ३८ लाख ६० हजार ६ सय बाइस असुल गरी १५ करोड ६२ लाख ४७ हजार आठ सय अठहत्तरले लगानीमा रहिरहेको रकममा वृद्धि भई २६ करोड ५६ लाख ९८ हजार नौ सय सत्तालीस पुगेको र हाल फाल्गुण मसान्तमा यो लगानीमा रहिरहेको रकम ३८ करोड ६२ लाख २३ हजार पाँच सय एक्काइस पुगेको व्यहोरा यस सभामा जानकारी गराउन चाहान्छु ।

## (३) लगानी तथा असुली नीति :

### ३.१ सामुहिक जमानी कर्जा :

- समूहमा आवद्ध सदस्यहरूको आवश्यकता अनुसार र विशेष गरेर छिट्टै आम्दानी हुन सक्ने र सदस्यहरूको खुद पारिवारिक आय र कर्जा तिर्न सक्ने क्षमताका आधारमा मात्र लगानी गर्ने ।
- सदस्यहरूको कर्जा उपयोग क्षमताका आधारमा लगानी रकम वढाउने वा घटाउने पनि सक्ने ।
- नयाँ समूह तथा केन्द्रको निर्माण गर्दै स्थापित शाखाहरूको पहुँच (Outreach) विस्तार गर्दै जाने ।
- कर्जा सदुपयोगिता क्षमता, असुली अनुशासन, आदीको मूल्यांकन गरी असल सदस्य पहिचान गरी लगानी वृद्धिलाई केन्द्रित गर्ने ।

### सामुहिक जमानीमा लगानी गरिने कर्जाका प्रकारहरू :

- साधारण कर्जा,
- व्यवसायिक कर्जा
  - मौसमी कर्जा,
  - वैकल्पिक उर्जा कर्जा,
  - पशुपालन तथा कृषि कर्जा,
  - लघु व्यवसाय कर्जा,

### ३.२ धितो कर्जा :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशानुसार समूहमा आवद्ध सदस्यहरूको उच्चमशिलतालाई मध्यनजर गर्दै लगानीमा रहिरहेको कर्जा रकम मध्ये एक तिहाई अनुपातमा प्रयाप्त धितो लिई लघु उद्यम/व्यवसायमा समेत चालु आ.व. २०७४/०७५ देखि लगानी गर्न शुरू गरिएको छ । फाल्गुण मसान्तमा यस्तो कर्जा रकम ९२ लाख ९६ हजार पाँच सय चौध लगानीमा रहिरहेको छ ।

### ३.३ कर्जाको असुली :

कर्जाको किसिम ऋणको मात्रा तथा अवधिका आधारमा साँवाको किस्ता तोकिए बमोजिम मासिक वा त्रैमासिक भएतापनि सबै खाले कर्जाको व्याज असुलीलाई अनिवार्य मासिक गरिएको छ ।

### ३.४ बचतका किसिम

**मासिक अनिवार्य समूह बचत :** समूह छोड्दा पाउने वा हकवालालाई हस्तान्तरण गर्न सकिने प्रत्येक सदस्यबाट अनिवार्य मासिक रु.२००।०० जम्मा गर्नु पर्ने ।

**सदस्य स्वेच्छिक बचत:** रु.१००।०० मा खाता खोली स्वेच्छिक रूपमा जम्मा गर्ने र भिक्न सकिने ।

**सापट सुरक्षण बचत:** सदस्यले लिएको ऋण रकमको ३% अनिवार्य जम्मा गर्ने र प्रत्येक पाँच वर्षमा तत्काल लिएको ऋणको ५% भन्दा बढी रकम स्वेच्छिक बचतमा सार्न सकिने ।

**परियोजना बचत** सदस्य आफैले निर्धारण गरेको परियोजनामा निश्चित अवधि तोकेर बचत गर्न सकिने । यस्तो बचत तोकिएको समय भन्दा अघि नै आवश्यक परे दिएको व्याजदरमा २% थप व्याजदरमा जम्मा रकमको ८०% सम्म सापटी चलाउन सकिने ।

**केन्द्र कोष बचत :** सदस्यले जम्मा गरेको आधारमा फिर्ता नपाउने गरी केन्द्रको आवश्यकता वा हितमा केन्द्र कै

निर्णयमा उपयोग गर्ने गरी मासिक रु. १०१०० प्रत्येक सदस्यले जम्मा गर्ने ।  
**भविष्य बचत : सदस्यले संस्थाले तालिकामा तोकिए बमोजिमको अवधि पछि एकमुष्ट भुक्तानी गर्ने गरी सदस्यहरुलाई भविष्य बचत गराइने गरिन्छ ।**

एकमुष्टमा		समान मासिक किस्तामा	
समय	पाउने रकम	समय	पाउने रकम
३.५ वर्ष	१.५ गुणा	७ वर्ष	१.५ गुणा
६ वर्ष	२ गुणा	११ वर्ष	२ गुणा
९.५ वर्ष	३ गुणा	१४ वर्ष	२.५ गुणा
१२ वर्ष	४ गुणा		
१४ वर्ष	५ गुणा		

### ३.५ निरिक्षण, अनुगमन तथा नियन्त्रण व्यवस्था :

- लघुवित्त कार्यक्रमको सफलता यसको नियमित निरिक्षण, अनुगमन तथा मुल्यांकन गरी प्राप्त भएका वृद्धी, कमजोरीहरुलाई समय मै निराकरण गर्दै जानु पर्ने हुन्छ । यस कार्यका लागि निम्न व्यवस्था गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।
- वित्तीय संस्थाका कर्मचारीहरुलाई उनिहरुको क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउन र हौसला प्रदान गर्न अनुभवी कर्मचारीको नेतृत्वमा जनशक्ति विकास विभाग खडा गरी कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
  - संस्थाको वित्तीय कारोवार गुणस्तरीय र भरपर्दो बनाइ राख्न स्थलगत र गैर स्थलगत सुपरीवेक्षण तथा निरिक्षण गर्ने गराउने कार्यका लागि कर्जा तथा अनुपालना र आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागहरुको गठन गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ । यसबाट लगानी हुने कर्जाको गुणस्तरमा वृद्धि हुन गई प्रतिफल सुनिश्चित हुँदै जानेछ भने सदस्यहरुको निक्षेपको सुरक्षा र प्रतिफलको ग्यारेन्टीमा वृद्धि हुनेछ ।
  - वर्तमान अवस्थामा सुचना तथा प्रविधिको उपयोग बिना कुनै पनि काम कार्यवाही गर्न असम्भव जस्तै भई रहेको अवस्थामा यस क्षेत्रमा योग्य र दक्ष जनशक्ती हुनु अनिवार्य भएकोले संस्थाको काठोवारको लेखा तथा सम्पूर्ण प्राविधिक पक्षको जिम्मेवारी पालना गर्न गराउन दक्ष तथा अनुभवी कर्मचारीको व्यवस्था गरी सो बमोजिम गर्न गराउन जिम्मेवारी तोकिएको छ ।

### ३.६ तालीम तथा गोष्ठी

संस्थामा आवद्ध कर्मचारी र ग्राहक सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुर्नताजगीका लागि संस्थाबाट बाह्य तथा आन्तरिक तालीम तथा गोष्ठीको व्यवस्थापन गरिएको । आगामी दिनमा उचित विषयवस्तुहरुको संयोजन गरी तालीम तथा गोष्ठीका आन्तरिक तथा बाह्य अवसर तथा श्रोतहरुको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

### ३.७ कार्यक्रम तथा सेवा विस्तार

यस वित्तीय संस्थाको अघिल्लो वर्षको व्यवसायिक योजना (Business Plan) मा उल्लेख भए बमोजिम साम्भाव्य क्षेत्र र ग्राहक सदस्य उपलब्धताको पहिचान गरी आ.व. २०७३/७४ भित्र संस्थाको तोकिएको कार्यक्षेत्र भित्रका सबै दश जिल्ला ओगट्ने लक्ष्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा देखा परेको ऋण योग्य रकमको अभावले लक्ष्य बमोजिम बाह्य ऋण रकम प्राप्त गर्न नसकिएको कारणले यो आ.व.को भाद्र महिनामा मात्र पुरा हुन गयो र यस आ.व.मा हाल सम्म यस वित्तीय संस्थामा जम्मा १७ वटा शाखा कार्यालय र एउटा केन्द्रीय कार्यालय गरी अठार वटा कार्यालयहरु सञ्चालनमा छन् र यस आ.व.को बाँकि अवधिमा कम्तीमा ६ वटा र बढीमा १० वटा सम्म थप गरी शाखा संख्या कम्तीमा तेइस र बढीमा सत्ताइस वटासम्म पुऱ्याउने लक्ष रहेको छ ।

### व्यवसायिक सम्बन्ध :

संस्थाको लघुवित्त कारोवारको विस्तारका लागि लघुकर्जा लगानका लागि विपन्नवर्ग कर्जा व्यवस्था अन्तर्गत प्राइम कमसियल बैंक लि., नविल बैंक लि., सागिला डेभलपमेन्ट बैंक लि., प्रभु बैंक लि., एनआइसी एशिया बैंक लि. माछापुच्छ्रे बैंक लि., फर्स्ट माइक्रोफाइनान्स डेभलपमेन्ट बैंक लि., रुरल माइक्रोफाइनान्स डेभलपमेन्ट सेन्टर लि., गोर्खाज फाइनान्स लि., नेपाल वाङ्गलादेश बैंक लि., कुमारी बैंक लि., सिभिल बैंक लि., महालक्ष्मी



बैंक लि. र रिलायन्स फाइनेन्स लि.संग व्यवसायिक सम्बन्ध कायम भएको छ । संस्थासंग सम्सारा, सिटी, हिमाल जस्ता विप्रेषण सेवा प्रदायक कम्पनीहरूले पनि व्यवसायिक सम्बन्ध कायम राखेका छन् भने अन्य केहि विप्रेषण कम्पनीहरूले सम्पर्क गरिरहेकोले उनीहरूसंग व्यवसायिक सम्बन्ध कायम गरी कारोवार तथा सेवाको विस्तार गरिनेछ ।

#### संचालक समिति :

वित्तीय संस्थामा हाल संस्थापकहरूको मात्र प्रतिनिधित्व भएको निम्नानुसारको संचालक समिति रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम	पद
१.	प्रदिप अधिकारी	अध्यक्ष
२.	महेशकुमार पोखरेल	सदस्य
३.	पुनितकुमार सारडा	सदस्य
४.	सुमित अधिकारी	सदस्य

#### कारोवारमा असर पार्ने मुख्य कुराहरू :

- संस्थाका शाखा कार्यालय ग्रामीण क्षेत्रका दुर्गम स्थानहरूमा हुने हुँदा वैकिङ्ग कारोवार गर्नु पर्ने बैंक तथा वित्तीय संस्थाको शाखा कार्यालयबाट टाडा भएको अवस्थामा वित्तीय संस्थाका शाखा कार्यालय र संस्थाका शाखा कार्यालय बीच नगद ओसार पसारमा सामान्य प्रतिकुलता हुने ।
- लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने संस्थाहरूको संख्यात्मक वृद्धिले (वि.सं. २०६९ देखि २०७४ मंसिरसम्म १८ वटाबाट वृद्धि भई ५८ वटा पुगेको) बहु कर्जा लगानीको अवस्थाले एकै व्यक्तिमा धेरै कर्जा केन्द्रित हुने हुनाले असुलीमा समस्या पर्ने गई कर्जा लगानीको गुणस्तर कायम राख्न चुनौती हुँदै गएको ।
- राजनितिक तथा सामाजिक परिवर्तनसँगै केहि स्थानीय निकायहरूबाट लघुवित्त कार्यक्रम प्रति प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा नकरात्मक निर्णय र प्रतिक्रियाहरू व्यक्त गर्न थालिएकोले समग्र लघुवित्त उद्योगमा असर पर्नसक्ने ।
- लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको प्रमुख वित्तीय श्रोतको रूपमा रहेको अन्य बैंक वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त हुने थोक कर्जाको व्याजदर विगत अठार वीस महिनादेखि निरन्तर वृद्धि हुँदै गई औसत ५% बाट लगभग १३% भन्दा माथि पुगेको र वित्तीय संस्थाले ऋणी सदस्यसंग लिने व्याजदरमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वढी १८% भन्दा वढी लिन नपाउने निर्देशन प्राप्त भएवाट संस्थाको संचालन नतिजालाई सकारात्मक बनाई राख्न ठूलो चुनौतीको सामना गर्नु परेकोछ ।
- नेपाल सरकार र नेपाल राष्ट्र बैंकको समय समयमा हुने नीतिगत परिवर्तनका कारण असर पर्नसक्ने ।

#### (७) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनप्रति संचालक समितिको प्रतिक्रिया :

संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले वित्तीय नेपाल चाटर्ड एकाउण्टेण्ट संस्थाबाट जारी नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरूले (Nepal Financials Reporting Standrads) निर्धारण गरे वाहेक संस्थाको यथार्थ स्थितिको चित्रण गरेको छ । आ.व. २०७३/७४ को प्रारम्भिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका कैफियतहरूलाई अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त हुनु अगावै तत्काल सुधार हुने कैफियत तत्कालै र अन्यलाई क्रमशः सुधार गर्ने प्रतिबद्धता पेश भएपछि संलग्न अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त भएको हो ।

#### (८) लाभांश बाँडफाँडगर्न सिफरिश गरिएको रकम :

संस्था संचालन नोक्सानमा संचालन भईरहेकोले संस्थामा लाभांश बाँडफाँडका लागि रकम छुट्ट्याएको छैन ।

#### (९) जफत गरिएको शेयर सम्बन्धी विवरण :

यस अवधिमा यस संस्थाको कुनैपनि शेयर रकम जफत गरिएको छैन ।

#### (१०) कम्पनीको सहायक कम्पनी सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको कुनै पनि सहायक कम्पनी छैन ।

#### (११) कम्पनीका आधारभुत शेयरधनीले कम्पनीलाई उपलब्ध गराएको जानकारी :

आधारभुत शेयरधनीले कम्पनीमा कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएको छैन ।



आधारभूत शेयरधनीले कम्पनीमा कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराएको छैन ।

(१२) विगत आर्थिक वर्षमा कम्पनीका संचालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको विवरण :

यस वित्तीय संस्थाका संचालक तथा पदाधिकारीहरूबाट विगत आर्थिक वर्षमानिम्नानुसार शेयर कारोवार भएको छ ।

क्र.स.	नामथर	पद	लिएको शेयर रकम
१	प्रदीप अधिकारी	अध्यक्ष	२,०००,०००.००
२	महेश कुमार पोखरेल	संचालक	१,६५०,०००.००
३	समित अधिकारी	संचालक	५००,०००.००
४	पुनितकुमार सारडा	संचालक	७,९००,०००.००
५	चन्द्रलाल ढकाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३००,०००.००
जम्मा			१,२३,५०,०००.००

(१३) कम्पनीसंग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा संचालक तथा नीजको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी उपलब्ध गराएको जानकारी :

यस्तो व्यक्तिगत स्वार्थ सम्बन्धी कतैबाट पनि कुनै जानकारी उपलब्ध गराइएको छैन ।

(१४) कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरेको भए सोको कारण तथा विवरण :

कम्पनीले आफ्नो कुनै शेयर आफै खरिद गरेको छैन ।

(१५) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली :

यस वित्तीय संस्थाको कारोवार व्यवस्थित तवरले संचालन गर्न प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन, संचालक समितिद्वारा पारित तथा नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा स्वीकृत कर्मचारी विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियामावली, कर्जा अपलेखन विनियामावली, र संचालक समितिद्वारा पारित विभिन्न नीति, निर्देशिका र कार्यविधिबाट निर्देशित भई कारोवारको पूर्णरूपले कम्प्युटराइज लेखाङ्गन प्रणालीका आधार संचालन गरिएको छ ।

(१६) आ.व. २०७३/७४को व्यवस्थापन खर्चको विवरण :

आ.व. २०७२/७३ निम्नानुसार व्यवस्थापन खर्च भएको छ ।

आ.व. २०७२/०७३मा	विवरण	आ.व. २०७३/०७४मा
१,१३३,९०६.९४	व्याज खर्च	१५,०५३,६४७.८१
२,९९२,७३३.००	कर्मचारी खर्च	९,८५८,४४८.००
२,५६८,९१७.७७	कार्यालय संचालन खर्च	७,०७४,३४७.७९
१,१६८,६६९.६९	जोखिम व्यवस्थापन खर्च	१,८१९,१२७.८५
७,८६४,२१९.४०	जम्मा	३३,८०५,५७१.४५

( विस्तृत विवरण लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनको अनुसूची ४.१५, ४.१७, ४.१८ र ४.१९ मा उल्लेख छ ।)

(१७) लेखापरीक्षण समिति :

लेखापरीक्षण समिति निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स.	नाम	पद	जिम्मेवारी
१.	समित अधिकारी	संचालक	संयोजक
२.	महेश कुमार पोखेल	संचालक	सदस्य
३.	महेश कुमार चौधरी	विभागीय प्रमुख आन्तरिक लेखा विभाग	सदस्य सचिव

(१८) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, कम्पनीका आधारभूत शेयरधनी वा नीजका नातेदार वा नीज

संगणन रहेको फर्म वा संगठित संस्थाले कम्पनीलाई कुनै बुझाउन बाँकि रकम :  
यस्तो कुनै रकम बुझाउन बाँकि छैन ।

(१९) संचालक, प्रबन्ध संचालक, कार्यकारी प्रमुख, तथा पदाधिकारीलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक तथा सुविधा रकम :

- क) आ.व. २०७३/७४ मा संचालक समितिको बैठक नं. ७२ देखि १०१ सम्मजम्मा ३० वटा बैठकहरू बसेका छन् ।  
ख) संचालक समितिको बैठक वसुला प्रति संचालक रु. १,५००/- बैठक भत्ता प्रदान गर्ने प्रावधान रहेकोछ र आ.व. २०७३/०७४मा बैठक भत्तामा जम्मा रु. ७५,०००/- खर्च भएको छ ।  
ग) संस्थामा प्रबन्ध संचालक नरहेको र कार्यकारी प्रमुखको रूपमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहेको हुँदा नीजको आ.व. २०७२/७३ को खर्च यस प्रकार छ ।

आ.व. २०७१/०७२मा	विवरण	आ.व. २०७२/०७३मा
४२०,०००.००	तलव	४२०,०००.००
६०,०००.००	जिम्मेवारी भत्ता	६०,०००.००
३६,०००.००	आवास भत्ता	
२४,०००.००	संचार खर्च	२४,०००.००
३५,०००.००	दशौं खर्च	४२,०००.००
५७५,०००.००	जम्मा	५४६,०००.००

(२०) शेयरधनीहरूले बुझिलिन बाँकि रहेको लाभांश रकम :

लाभांश रकम हालसम्म वितरण गरिएको छैन र बाँकि पनि छैन ।

(२१) कम्पनी ऐन दफा १४१ अनुसार सम्पत्ति खरिद वा विक्री गरेको कुराको विवरण :

गत आ.व.मा			सम्पत्तिको नाम	यस आ.व.मा		जम्मा		
परल मोल	हासकट्टी	खुद बाँकि		परल मोल	हासकट्टी	परल मोल	हासकट्टी	खुद बाँकि
			परिवहन साधन	६०२,५००	७७,३३७	६०२,५००	७७,३३७	५,२५,४६३
१,१७६,९४९	२४०,५६७	९३६,०५२	कम्प्युटर तथा मेशनरी	६३३,१२२	३१०१६५	१,५१०,०७१	५५१,०३२	१,२५९,०३९
३९९,००५	७३,७८१	३२५,२२४	फर्निचर फिक्सर	३१६,६८५	१२४४८१	७५५,६९०	१९,८,२६२	५१७,४२८
८३,२७४	२४,२५३	५९,०२१	Leasehold Assets	२०,८८७	२०९,०२	१०९,९६९	४५,१५५	५९,००६
६६१,०५०	१५४,३७५	५०६,६७५	Software	१५८,२००	१५०६६६	८१९,२५०	३०५,०४१	५१४,२०९
९९६,८४५	१००,६६०	८९६,१८५	Other	३९६,३१६	२४२९,७४	१,३९३,१६१	३४३,६३४	१,०४९,५२७
३,३१७,१२३	५९३,९३६	२,७२३,१८७	जम्मा	२,१२८,०१०	९,२६,५२५	५,४४५,१३३	१,५२०,४६१	३,९२४,६७२

(२२) कम्पनी ऐन दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण :

उक्त दफा अनुसारको यस संस्थाको कुनै सम्बद्ध कम्पनीहरू नरहेको ।

(२३) यस ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा नभएको

(२४) अन्य आवश्यक कुराहरू । नभएको

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

१. यस सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.लाई नीतिगत र सुपरीवेक्षणका माध्यमबाट निरन्तर सहयोग पुर्याउने नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेंज लि., सिडिएस एण्ड क्लियरिङ हाउस लि., IPO Issue Manager NMB Capital Ltd. Registrar to Share (RTS) NIBL Ace Capital Ltd. र वित्तीय श्रोतको माध्यमबाट सहयोग गर्ने प्राइम कमर्सियल बैंक लि., नविल बैंक लि., सांग्रिला डेभलपमेन्ट बैंक लि., प्रभु बैंक लि., एनआइसी एशिया बैंक लि. माझापुच्छे बैंक लि., फर्स्ट माइक्रोफाइनेन्स डेभलपमेन्ट बैंक लि., रुरल माइक्रोफाइनेन्स डेभलपमेन्ट सेन्टर लि., गोर्खाज फाइनेन्स लि., नेपाल बाङ्गलादेश बैंक लि., कुमारी बैंक लि. सिभिल बैंक लि., महालक्ष्मी विकास बैंक लि. र रिलायन्स फाइनेन्स लि. प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

२. यस वित्तीय संस्थाको संचालनमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नु हुने संचालक समितिका मित्रहरुको विशेष प्रशंसा गर्दछु ।
३. यस वित्तीय संस्थाको कार्य संचालनमा महत्वपूर्ण सुझाव सल्लाह दिई सहयोग पुऱ्याउने सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै भविष्यमा पनि यस्तै सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।
४. यस वित्तीय संस्थासंग कारोवार गर्ने सम्पूर्ण ग्राहक सदस्य महिला दिदी बहिनीहरु तथा संस्थाका शुभ चिन्तक एंव साधारण सभा सम्पन्न गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबै महानुभावहरु प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।
५. यस वित्तीय संस्थाको वार्षिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरी सहयोग पुऱ्याउनु हुने लेखा परीक्षक सि.ए. सन्तोष लम्साल, पिएलआरजी एण्ड एसोसिएट्सलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।
६. यस वित्तीय संस्थाको उत्तरोत्तर प्रगती र उन्नतीका लागि अहोरात्र परिश्रम र मेहनतका साथ काममा संलग्न प्रमूख कार्यकारी अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै संस्थाको निरन्तर प्रगति र आ-आफ्नो अझ प्रोत्साहित भई काम गर्न अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद

२०७४ चैत्र २९ गते विहिवार  
दुर्गा पार्टी प्यालेस, इटहरी, सुनसरी



सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडका  
शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष  
स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन  
आ. व. २०७३/०७४

- १. वित्तीय विवरण माथिको प्रतिवेदन**  
हामीले श्री सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड, हांसपोसा, सुनसरीको यसै माथ सलग्न वित्तीय विवरणहरुको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेको छौं जसमा आषाढ ३१, २०७४ को बसन्त, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको ताफा नोकसान हिमाव, ताफा नोकसान बाइफाउंड हिमाव, इक्विटीमा भएको परिवर्तन, नगद प्रवाह विवरण तथा अपनाइएका मुख्य लेखा नीतिहरु र अन्य व्याख्यात्मक टिप्पणीहरु समावेश गरेका छैन।
- २. वित्तीय विवरणहरु प्रति व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व**  
नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार यथावे र उचित विवरण गर्ने वित्तीय विवरणहरु तयार गनु तथा साभूत रूपमा यही प्रस्तुतीकरण गनु व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो तथा आन्तरिक वा बाह्यबाट हुनसक्ने साभूत रूपमा बाँट गरी वित्तीय विवरण तयार गर्न व्यवस्थापनले आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था गर्न व्यवस्थापनको उत्तरदायित्व हो।
- ३. लेखापरीक्षकको उत्तरदायित्व**  
हाम्रो उत्तरदायित्व वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्थ्य जारी गनु हो। हामीले नेपाल लेखापरीक्षण मान तथा प्रचलित लेखापरीक्षण सिद्धान्तको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ। वित्तीय विवरण साभूत रूपमा गलत आँफडा गरील छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा सिद्धान्त अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गनु पर्दछ। वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खलाइएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छुट्टै परीक्षण समन लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुती समग स्थितिको मूल्याइन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ। लेखापरीक्षणको हाम्रो गलतव्यलाई पतापन आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।
- ४. मन्थ्य**  
हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पष्टीकरण तथा सलग्न लेखा नीतिहरु र लेखा सभ्यकी टिप्पणीलाई माथ अध्ययन गरी:  
क. बसन्तलाई कम्पनीको आषाढ ३१, २०७४ को आर्थिक अवस्था,  
ख. ताफा नोकसान हिमावले उक्त मितिमा समाप्त अवधिको संचालन नतिजा, तथा  
ग. नगद प्रवाह विवरणले उक्त मितिमा समाप्त अवधिको नगद प्रवाहको पहिलेको वित्तीय लेखामान (Previous GAAP) अनुसार उचित तथा यथावे स्थिति विवरण गर्दछ।  
तर सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडका यि वित्तीय विवरणहरु नेपाल चाटर्ड एकाउण्टेण्टस सम्साबाट जारी भएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार तयार गरिएका छैनन्। तसचे, सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मानहरु (Nepal Financial Reporting Standards) अनुसार यथावे रहेको वा नरहेको कुरामा हामी राय दिन सक्ने अवस्थामा छैनौं।
- ५. अन्य कानूनी तथा नियमनकारीको आवश्यकता माथिको प्रतिवेदन**  
माथ उल्लेखित व्यहोराको आन्तरिक हामीले गरेको लेखापरीक्षण तथा हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पष्टीकरणको देहाय बसोजिम प्रतिवेदन पेश गर्दछौं:  
क. हामीले लेखापरीक्षणको निलासितामा आवश्यक ठानका सचे मुन्य र स्पष्टीकरणहरु पायौं।

  
PLRG ASSOCIATES  
Chartered Accountants

ख. शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरूको स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएतापनि तिन विवरणहरू हाम्रो लेखापरीक्षणका लागि प्रयोग छन् ।

ग. कम्पनीले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानून अनुसार ठीकसग राखेको छ ।

घ. सलग्न बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण कम्पनीले राखेको हिसाब किताबसग दुरुस्त रहेका छन् ।

ङ. कम्पनीले जौखिम बेहोसै कोषको निर्मित यथेष्ट व्यवस्था गरेको छ ।

च. कम्पनीले गरेको कारोबार अख्तियारी भित्र रहेको देखिन्छ ।

छ. कम्पनीको संचालक समिति वा कम्पनीका कुनै कर्मचारीले कानूनी व्यवस्था विपरीत काम गरेको वा कम्पनीलाई प्रत्यक्ष हानी गरेको वा हिनामीता गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरीत कामकाज गरेको वा यसका ग्राहकहरूको हित र सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल  
मिति : २०७४ ०७ २९

लेखापरीक्षक  
मि ए सन्तोष लम्साल  
चार्टर्ड अकाउन्टन्ट्स



**सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
**२०७४ साल आषाढ मसान्तको**  
**वासलात**

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस आ.व.रु.	गत आ.व.रु.
१. शेयर पूँजी	४=१	४२,०००,०००.००	४२,०००,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४=२	१,०००,९७७.६४	(२,६७२,८०३.२४)
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४=३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापट	४=४	२३५,२०२,५८८.९७	८३,७८,९४४.०३
५. निक्षेप दायित्व	४=५	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
६. प्रस्तावित लाभांश			
७. आयकर दायित्व		९५,५६३.०३	-
८. अन्य दायित्व	४=६	५,२६९,६०६.००	१,१७४,३७५.४०
<b>कुल पूँजी तथा दायित्व</b>		<b>३१३,३०९,५१७.५९</b>	<b>१३०,७०२,३२३.९२</b>

सम्पति	अनुसूची	यस आ.व.रु.	गत आ.व. रु.
१. नगद मौज्जात		४२७,४२७.३२	४२,६५८.०८
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात		-	-
३. बैंक /तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४=७	५,४५५,२१२.९६	२,९८५,४४०.४९
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम		३८,७४५,७४०.०१	१४,७९२,६४७.९१
५. लगानी	४=८	१,०००,०००.००	-
६. कर्जा सापट	४=९	२६२,७११,१५७.४६	१०८,२८२,४०७.३१
७. स्थिर सम्पति	४=१०	३,९२४,६७२.००	२,७२३,१८७.००
८. गैर बैंकि- सम्पति	४=११	-	-
९. अन्य सम्पति	४=१२	१,०४५,३०७.८४	१,९५५,९८३.१३
<b>कुल सम्पति</b>		<b>३१३,३०९,५१७.५९</b>	<b>१३०,७०२,३२३.९२</b>

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जोखिम भारित सम्पति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४ (क)
प्रमुख सूचाङ्कहरु	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.२७

४.१ देखि ४.१३, ४.२६ र ४.२७ अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

आजको मितिमा जारी गरीएको प्रतिवेदन अनूसार ।

सविन बोखेल

लेखा विभाग प्रमुख

चन्द्रलाल ढकाल

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सुमित अधिकारी

सञ्चालक

सिए सन्तोष लम्साल

पिएलआरजी एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

पुनित कुमार सारडा  
सञ्चालक

महेश कुमार पोखेल  
सञ्चालक

प्रदिप अधिकारी  
अध्यक्ष

मिति : २०७४ कार्तिक १९  
स्थान : हाँसपोसा, सुनसरी



## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

### नाफा नोक्सान हिसाब

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	अनुसूची	यस आ.व.ह.	गत आ.व. ह.
१. व्याज आम्दानी	४=१४	३७,६६०,३९२.१६	४,७८३,६५४.८०
२. व्याज खर्च	४=१५	१५,०५३,६४७.८१	१,१३३,९०६.९४
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>		<b>२२,६०६,७४४.३५</b>	<b>३,६४९,७४७.८६</b>
३. कमिशन, डिस्काउण्ट तथा अन्य संचालन आम्दानी	४=१६	१,९३७,२७६.५२	२५,३६५.००
			-
<b>कुल सञ्चालन आम्दानी</b>		<b>२४,५४४,०२०.८७</b>	<b>३,६७५,११२.८६</b>
६ कर्मचारी खर्च	४=१७	९,८५८,४४८.००	२,९९२,७३३.००
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४=१८	७,०७४,३४७.७९	२,५६८,९१७.७७
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>७,६११,२२५.०८</b>	<b>(१,८८६,५३७.९१)</b>
९ सम्भावित नोक्सानि व्यवस्थाहरु	४=१९	१,८१९,१२७.८५	१,१६८,६६९.६९
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>५,७९२,०९७.२३</b>	<b>(३,०५५,१९९.६०)</b>
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी / खर्च	४=२०	-	-
११.सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४=२१	-	-
<b>नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा</b>		<b>५,७९२,०९७.२३</b>	<b>(३,०५५,१९९.६०)</b>
१२.असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	४=२२	-	-
<b>सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा</b>		<b>५,७९२,०९७.२३</b>	<b>(३,०५५,१९९.६०)</b>
१३.कर्मचारी बोनस व्यवस्था		१८६,७०४.२८	-
१४.आयकर व्यवस्था		१,९३१,६१२.०७	-
-यस वर्षको कर व्यवस्था		१,०६८,५७३.५१	-
-बिगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
-यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/खर्च		(८६३,०३८.५६)	१,०६५,५४६.९६
<b>खुद नाफा नोक्सान</b>		<b>३,६७३,७८०.८८</b>	<b>(१,९८९,६५२.६४)</b>

४.१४ देखि ४.२२, ४.२६ र ४.२७ अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अङ्ग हुन् ।

आजको मितिमा जारी गरीएको प्रतिवेदन अनुसार ।

सविन पोख्रेल

चन्द्रलाल ढकाल

सुमित अधिकारी

लेखा विभाग प्रमुख

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सञ्चालक

सिए सन्तोष लम्साल

पिएलआरजी एसोसिएट्स

चाार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

पुनित कुमार सारडा  
सञ्चालक

महेश कुमार पोख्रेल  
सञ्चालक

प्रदिप अधिकारी  
अध्यक्ष

मिति : २०७४ कार्तिक १९

स्थान हाँसपोसा, सुनसरी

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
नाफा नोक्सान बांडफांड हिसाब

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>आम्दानी</b>		
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा	-	-
२. यस वर्षको मुनाफा	३,६७३,७८०.८८	-
३. सटही घटवढ कोष	-	-
४. स्थगन कर समायोजन	८६३,०३८.५६	-
<b>जम्मा</b>	४,५३६,८१९.४४	-
<b>खर्च</b>		
१. गत वर्ष सम्मको सञ्चित नोक्सान	३,७३८,३५०.२०	६८३,१५०.६०
२. यस वर्षको नोक्सान	-	१,९८९,६५२.६४
३. साधारण जगेडा कोष	७३४,७५६.१८	-
४. भैपरी आउने जगेडा कोष	-	-
५. संस्था विकास कोष	-	-
६. लाभांश समीकरण कोष	-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु	-	-
८. प्रस्तावित लाभांश	-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१०. विशेष जगेडा कोष	-	-
११. सटही घटवढ कोष	-	-
१२. पूंजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
१३. पूंजी समायोजन कोष	-	-
१४. स्थगन कर जगेडा कोष	-	१,०६५,५४६.९६
१५. ग्राहक संरक्षण कोष	३६,७३७.८१	-
१६. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	३६,७३७.८१	-
<b>जम्मा</b>	४,५४६,५८९.९९	३,७३८,३५०.२०
१५ सञ्चित मुनाफा / (नोक्सान)	(९,७६२.५५)	(३,७३८,३५०.२०)

आजको मितिमा जारी गरीएको प्रतिवेदन अनुसार ।

सविन पोखेल  
लेखा विभाग प्रमूख

चन्द्रलाल ढकाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सुमित अधिकारी  
सञ्चालक

सिए सन्तोष लम्साल  
पिएलआरजी एसोसिएट्स  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

पुनित कुमार सारडा  
सञ्चालक

महेश कुमार पोखेल  
सञ्चालक

प्रदिप अधिकारी  
अध्यक्ष

मिति : २०७४ कार्तिक १९  
स्थान : हांसपोसा, सुनसरी



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
नगद प्रवाह विवरण  
मिति २०७३ श्रावण १ देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क) कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	(१४५,५०१,०९३.३३)	(१०४,०६५,६७१.९५)
१. नगद प्राप्ति	३९,५९७,६६८.६८	४,८०९,०१९.८०
१.१ व्याज आम्दानी	३७,३६०,३९२.१६	४,७८३,६५४.८०
१.२ कमीशन तथा डिस्काउण्ट आम्दानी	१,९३७,२७६.५२	२५,३६५.००
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	-	-
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.५ अन्य आम्दानी	-	-
२. नगद भुक्तानी	३०,८०७,९६५.३६	६,२१७,५८६.७१
२.१ व्याज खर्च	१४,४५८,००५.९९	१,१३३,९०६.९४
२.२ कर्मचारी खर्च	९,२८५,०८४.००	२,९९२,७३३.००
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	६,०९१,८३४.७९	२,०९०,९६६.७७
२.४ आयकर भुक्तानी	९७३,०१०.४८	-
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पुँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	८,७८९,७०३.४२	(१,४०८,५६६.९१)
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१८०,२८९,२९१.३७)	(११०,१५०,४७८.१७)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(२४,०३३,०९२.१०)	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी (वृद्धि)	-	-
३. कर्जा तथा बिल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	१५६,२४७,६७८.००	(१०९,४५१,०६९.००)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(८,३२९.२७)	(६,९९,४०९.१७)
सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२५,९९८,४९४.७२	७,४९३,३७३.९३
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२३,२५८,९७४.२६	६,६८९,८०७.७३
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	-	-
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२,७३९,५२०.४६	१,०११,५६५.६०
(ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(३,१२८,०१०.००)	(२,९९०,०३८.००)
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१,०००,०००.००)	-
२. स्वीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२,१२८,०१०.००)	(२,९९०,०३८.००)
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी	-	-
४. लाभांश आम्दानी	-	-
५. अन्य	-	-
(ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	१५१,४८३,६४४.९४	१११,७१८,९४४.०३
१. दीर्घकालीन ऋण(वण्ड,डिबेन्चर आदी) मा वृद्धि/(कमी)	१५१,४८३,६४४.९४	८३,७१८,९४४.०३
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/(कमी)	-	२८,०००,०००.००
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनरकर्जामा वृद्धि(कमी)	-	-
५. पुँजी समायोजन कोष (शेयर प्रिमियम वापत प्राप्त)	-	-
(घ) नगद तथा टैक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	२,८५,४५,४१.७१	५,४६३,२३४.०८
(ङ) यस-वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	३,०२८,०९८.५३	१२,२७५,५१२.६०
(च) नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्जात	५,८८२,६४०.२८	१७,७४०,७४६.४८
(छ) नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	-	-

आजको मितिमा जारी गरीएको प्रतिवेदन अनुसार

सविन पोखेल

लेखा विभाग प्रमुख

चन्द्रलाल ढकाल

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सुमित अधिकारी

सञ्चालक

पुनित कुमार सारडा

सञ्चालक

मिति : २०७४ कार्तिक १९

स्थान झाँसपोसा, सुनसरी

महेश कुमार पोखेल

सञ्चालक

प्रदिप अधिकारी

अध्यक्ष

सिए सन्तोष लम्साल

पिएलआरजी एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स



सपोट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
इन्व्हीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

अ. व. २०७३/७४

विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित ना.गो.	साधारण जगेडा कोष	पूँज्यात जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम कोष	सटही घटकको कोष	स्थान कर जगेडा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
शुरु सौज्यात	४२,०००,०००.००	(३,७३८,३४०.२०)	-	-	-	-	१,०६४,४४६.९६	-	३९,३२७,१६६.७६
समायोजित	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थान कर	-	८६३,०३८.४६	-	-	-	-	१८६३,०३८.४६	-	-
समायोजित शुरु सौज्यात	४२,०००,०००.००	(२,८७५,३०१.६४)	-	-	-	-	२०२,४०८.४०	-	३९,३२७,१६६.७६
हेकअड शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	३,६७३,७८०.८८	-	-	-	-	-	-	-
यस बचको मुनाफा	-	१७३४,७४६.९८	७३४,७४६.९८	-	-	-	-	-	३,६७३,७८०.८८
साधारण जगेडा कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थान कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग्राहक संरक्षण कोष	-	(३६,७३७.८१)	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
संस्थागत सामाजिक	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उत्तरदायित्व कोष	-	(३६,७३७.८१)	-	-	-	-	-	३६,७३७.८१	-
प्रस्तावित नागद लाभश	-	-	-	-	-	-	-	३६,७३७.८१	-
अन्तिम सौज्यात	४२,०००,०००.००	(९,७६२,४४)	७३४,७४६.९८	-	-	-	२०२,४०८.४०	७३,४७६.६२	४३,०००,९७७.६४

आजको मितिमा जारी गरीएको प्रतिवेदन अनुसार ।

सविन पोखरेल  
लेखा विभाग प्रमुख

चन्द्रलाल ढकाल  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सुमित अधिकारी  
सञ्चालक

पुनित कुमार सारडा  
सञ्चालक

महेश कुमार पोखरेल  
सञ्चालक

प्रदिप अधिकारी  
अध्यक्ष

मिति : २०७४ कार्तिक १९  
स्थान : हाँसपोसा, सुनसरी

सिए सन्तोष लम्साल  
पिपलथारजी एसोसिएट्स  
चाटङ एकाउन्टेन्ट्स

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
शेयर पूँजी तथा स्वामित्व  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी		
१.१. अधिकृत पूँजी		
क) १५,००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	१५०,०००,०००.००	१५०,०००,०००.००
ख) ..... नन् -रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
१.२. जारी पूँजी		
क) ६००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	६०,०००,०००.००	६०,०००,०००.००
ख) ..... नन् -रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
१.३. चुक्ता पूँजी		
क) ४२०,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	४२,०००,०००.००	४२,०००,०००.००
ख) ..... नन् -रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
ग) ..... रिडिमिबल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले		
घ) बोनस शेयरबाट आएको फ्याक्सन शेयर		
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर		
१.५ कलस इन एडभान्स	४२,०००,०००.००	४२,०००,०००.००
जम्मा		

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पुँजि	प्रतिशत	शेयर पुँजि
क) स्वदेशी स्वामित्व	०	-	-	-
१.१ नेपाल सरकार	०	-	-	-
१.२ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	०	-	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्था	०	-	-	-
१.४ अन्य संस्थाहरु	०	-	-	-
१.५ संस्थापक	१००	४२,०००,०००.००	१००.००	४२,०००,०००.००
१.६ अन्य	०.००	-	-	-
ख) बैदेशिक स्वामित्व	०.००	-	-	-
जम्मा	१००	४२,०००,०००.००	१००.००	४२,०००,०००.००



०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएका शेयरधनिको विवरण

सि.नं.	नाम	यस वर्ष		गत वर्ष	
		प्रतिशत	रु.	रु.	प्रतिशत
१	अशोककुमार प्रधान	२.८६%	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	२.८६%
२	प्रदीप अधिकारी	४.७६%	२,०००,०००.००	२,०००,०००.००	४.७६%
३	सरोज दाहाल	३.५७%	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	३.५७%
४	यादवचन्द्र दुलाल	३.५७%	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	३.५७%
५	कुमदचन्द्र उपाध्याय	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
६	महेश कुमार पोखरेल	३.९३%	१,६५०,०००.००	१,६५०,०००.००	३.९३%
७	टीका प्रसाद दाहाल	२.५०%	१,०५०,०००.००	१,०५०,०००.००	२.५०%
८	राजुराम थापा	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
९	रमेश अधिकारी	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
१०	राजेश कुमार अधिकारी	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
११	कमल प्रसाद तिम्सिना	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
१२	जानुका पोखरेल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
१३	यशोदा घिमिरे पोखरेल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
१४	हेमानन्द दाहाल	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
१५	लिलामणी सुवेदी	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
१६	अनिता कुमारी बंशल	०.९५%	४००,०००.००	४००,०००.००	०.९५%
१७	कुशहरि दाहाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
१८	ऋषिकेश खनाल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
१९	खेम प्रसाद दंगाल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
२०	विजय पौडेल	४.०५%	१,७००,०००.००	१,७००,०००.००	४.०५%
२१	पदम प्रसाद आचार्य	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
२२	अर्जुन भट्टराई	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
२३	हरि प्रसाद तिमल्सेना	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
२४	माधव प्रसाद कोइराला	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
२५	गणेश बहादुर बराल	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
२६	कौशल कुमार पोखरेल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
२७	राम प्रसाद मिश्र	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
२८	पार्वता कुमारी गौतम	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
२९	बलराम चौधरी	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
३०	चण्डी गौतम	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
३१	इन्द्र कुमार सुब्बा	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
३२	नवराज नेपाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
३३	वाल कुमार पोखरेल	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
३४	खेमराज वजगाई	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
३५	इन्दिरा खनाल थपलिया	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
३६	शान्तिराम दाहाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
३७	विभा शर्मा पोखरेल	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
३८	राजेन्द्र प्रसाद सुवेदी	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
३९	हर्क बहादुर वस्नेत	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
४०	रंजिता दाहाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%



४१	कमल प्रसाद नेपाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
४२	विकास वजगाई	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
४३	गोपाल प्रसाद आचार्य	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
४४	सुमित अधिकारी	१.१९%	५००,०००.००	५००,०००.००	१.१९%
४५	नरेन्द्र कुमार जोशी	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
४६	चन्द्रलाल ढकाल	०.७१%	३००,०००.००	३००,०००.००	०.७१%
४७	तारा बहादुर कटवाल	२.१४%	९००,०००.००	९००,०००.००	२.१४%
४८	सुनिल अग्रवाल	४.०५%	१,७००,०००.००	१,७००,०००.००	४.०५%
४९	दिनेश न्यौपाने	१.४३%	६००,०००.००	६००,०००.००	१.४३%
५०	राधाकृष्ण नेपाल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
५१	होमशंकर दाहाल	१.६७%	७००,०००.००	७००,०००.००	१.६७%
५२	राजेन्द्र प्रसाद भट्टराई	०.८३%	३५०,०००.००	३५०,०००.००	०.८३%
५३	पुनितकुमार सारडा	१८.८१%	७,९००,०००.००	७,९००,०००.००	१८.८१%
	जम्मा	९६.४३%	४०,५००,०००.००	४०,५००,०००.००	९६%

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
जगेडा तथा कोषहरु

२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/ बैधानिक जगेडा कोष	७३४,७५६.१८	-
२. पूँजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पूजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
४. पूजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	-	-
५.१) भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२) संस्था विकास कोष	-	-
५.३) लाभभाँश समीकरण कोष	-	-
५.४) विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	-	-
५.६) स्थगन कर जगेडा	२०२,५०८.४०	१,०६५,५४६.९६
५.७) अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८) अन्य जगेडा कोष	-	-
५.९) ग्राहक संरक्षण कोष	३६,७३७.८१	-
५.१०) संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	३६,७३७.८१	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	१२,७६२.५५	१३,७३८,३५०.२०
७. सटही घटवढ कोष	-	-
जम्मा	१,०००,९७७.६४	(२,६७२,८०३.२४)

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
ऋणपत्र तथा बण्ड

२०७४ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र... रु ले... मिति... मा जारी भएको र मिति... मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserver कम रु...)		
१. प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र... रु ले... मिति... मा जारी भएको र मिति... मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु...)		
३. ....		
जम्मा (१ + २ + ३)		

अनुसूची ४.४

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी

२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क) स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	२३५,२०२,५८८.९७	८३,७१८,९४४.०३
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	२३५,२०२,५८८.९७	८३,७१८,९४४.०३
<b>ख) विदेशी</b>		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क + ख)	२३५,२०२,५८८.९७	८३,७१८,९४४.०३



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
निक्षेप हिसाब  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू		
<b>क. चल्ती हिसाब</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ नेपाल सरकार		
१.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.५ व्यक्तिगत		
१.६ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ नेपाल सरकार		
२.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू		
२.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू		
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.५ व्यक्तिगत		
२.६ अन्य		
<b>ख. मार्जिन</b>		
१. कर्मचारी जमानत		
२. जमानत मार्जिन		
३. प्रतिपत्र मार्जिन		
<b>ग. अन्य</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ वित्तीय संस्थाहरू		
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.३ व्यक्तिगत		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ वित्तीय संस्थाहरू		
२.२ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.३ व्यक्तिगत		
<b>ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा</b>		
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
<b>क. बचत हिसाब</b>	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
१. स्वदेशी मुद्रामा	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
१.१ संघ संस्थाहरू		
१.२ व्यक्तिगत	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
१.३ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ संघ संस्थाहरू		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
<b>ख. मुहुरती हिसाब</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ संघ संस्थाहरू		
१.२ व्यक्तिगत		
१.३ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा		
२.१ संघ संस्थाहरू		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
<b>ग. मागेको बचत तिर्नु पर्ने हिसाब</b>		
१. स्वदेशी मुद्रामा		



१.१ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	-
१.२ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
१.४ व्यक्तिगत	-	-
१.५ अन्य	-	-
<b>२. विदेशी मुद्रामा</b>	-	-
२.१ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	-	-
२.२ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरू	-	-
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२.४ व्यक्तिगत	-	-
२.५ अन्य	-	-
<b>घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट</b>	-	-
१ अन्य संगठित संस्थाहरू	-	-
२ व्यक्तिगत	-	-
३ अन्य	-	-
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३
(१+२)जम्मा निक्षेप	२९,७४०,७८१.९५	६,४८१,८०७.७३

अनुसूची ४.६

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अन्य दायित्व  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१.पेन्सन / उपदान कोष	-	-
२.कर्मचारी सञ्चय कोष	१,२३४,४८९.००	१७८,५९३.००
३.कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४.कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१८६,७०४.२८	-
५.कर्मचारी संचित विदा वापतको व्यवस्था	८०५,५९७.००	२३२,२३३.००
६.निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७.सापटमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	६०२,४२७.२२	६,७८५.४०
८.पाकी नसकेका डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
९.सण्ड्री क्रेडिटर्स	१९७,६०६.००	५७,५४०.००
१०.शाखा मिलान हिसाव	-	-
११.स्थगन कर दायित्व	-	-
१२.भुक्तानि दिन बाकि लाभांश	-	-
१३.अन्य	२,२४२,७८२.५०	६९९,२२४.००
१३.१ लेखा परिक्षण शुल्क	१११,५००.००	१११,५००.००
१३.२ कर दायित्व ( श्रोतमा करकटी)	३१,८१४.००	२३,१६५.००
१३.३ अन्य (सदस्य कल्याणकारी कोष)	२,०९९,४६८.५०	५६४,५५९.००
<b>जम्मा</b>	<b>५,२६९,६०६.००</b>	<b>१,१७४,३७५.४०</b>

अनुसूची ४.७

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	स्वदेशी	विदेशी मुद्रा रु.मा			कुल रु.	गत वर्ष रु.
		मुद्रा	मा.रु.	परिवर्त्य वि.मु. जम्मा		
१.स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू	५,४५५,२१२.९६	-	-	-	५,४५५,२१२.९६	२,९८५,४४०.४९
क.चलती खाता	५,४५५,२१२.९६	-	-	-	५,४५५,२१२.९६	२,९८५,४४०.४९
ख.अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
२.विदेशी बैंकहरू	-	-	-	-	-	-
क.चलती खाता	-	-	-	-	-	-
ख.अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>५,४५५,२१२.९६</b>	-	-	-	<b>५,४५५,२१२.९६</b>	<b>२,९८५,४४०.४९</b>

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू समर्थन पत्र अनसारको कल मौज्जात रु.

अनुसूची ४.८

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
लगानी  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१.नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२.नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-
३.नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४.नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५.विदेशी ऋण पत्र	-	-	-	-
६.स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७.विदेशी बैंक	-	-	-	-
८.संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-	-
९.संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-
१०.अन्य लगानी	१,०००,०००.००	-	१,०००,०००.००	-
<b>कूल लगानी</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>
सम्भावित हानी बापत व्यवस्था	-	-	-	-
<b>खुब लगानी</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>

अनुसूची ४.८

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
लगानी  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१.नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल	-	-	-	-
२.नेपाल सरकारको बचत पत्र	-	-	-	-
३.नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४.नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५.विदेशी ऋण पत्र	-	-	-	-
६.स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७.विदेशी बैंक	-	-	-	-
८.संगठित संस्थाहरूको शेयर	-	-	-	-
९.संगठित संस्थाहरूको डिवेन्चर तथा बण्ड	-	-	-	-
१०.अन्य लगानी	१,०००,०००.००	-	१,०००,०००.००	-
<b>कूल लगानी</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>
सम्भावित हानी बापत व्यवस्था	-	-	-	-
<b>खुब लगानी</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>	<b>१,०००,०००.००</b>	<b>-</b>



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
कर्जा सापट बर्गिकरण र सोको लागि व्यवस्था  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्ष रु.
	विमित	प्रा.क्षे. अविमित	यस बर्षको जम्मा	
<b>१. सक्रिय कर्जा सापट</b>	-	२६४,५७३,१०४.००	२६४,५७३,१०४.००	१०९,४५१,०६९.००
१.१ असल	-	२६४,५७३,१०४.००	२६४,५७३,१०४.००	१०९,४५१,०६९.००
<b>२. निस्क्रिय कर्जा सापट</b>	-	१,१२५,८४३.००	१,१२५,८४३.००	-
२.१ कमसल	-	८८३,४५२.००	८८३,४५२.००	-
२.२ शंकास्पद	-	२४२,३९१.००	२४२,३९१.००	-
२.३ खराब	-	-	-	-
<b>३ कुल कर्जा (१+२)</b>	-	२६५,६९८,९४७.००	२६५,६९८,९४७.००	१०९,४५१,०६९.००
<b>४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था</b>	-	२,९८७,७८९.५४	२,९८७,७८९.५४	१,९६८,६६९.६९
४.१ असल	-	२,६४५,७३१.०४	२,६४५,७३१.०४	१,०९४,५१०.६९
४.२ कमसल	-	२२०,८६३.००	२२०,८६३.००	-
४.३ शंकास्पद	-	१२१,१९५.५०	१२१,१९५.५०	-
४.४ अतिरिक्त	-	-	-	७४,१५१.००
४.५ खराब	-	-	-	-
४.६ तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
<b>५. गत बर्षसम्मको व्यवस्था</b>	-	१,९६८,६६९.६९	१,९६८,६६९.६९	-
५.१ असल	-	१,०९४,५१०.६९	१,०९४,५१०.६९	-
५.२ कमसल	-	-	-	-
५.३ शंकास्पद	-	-	-	-
५.४ अतिरिक्त	-	७४,१५१.००	७४,१५१.००	-
५.५ शंकास्पद	-	-	-	-
५.६ तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागि थप	-	-	-	-
<b>६. यस बर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता</b>	-	-	-	-
<b>७. यस बर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था</b>	-	१,८१९,१२७.८५	१,८१९,१२७.८५	१,९६८,६६९.६९
<b>८. यस बर्षमा थप/फिर्ता</b>	-	-	-	-
<b>खुद कर्जा (३-४)</b>	-	२६२,७११,१५७.४६	२६२,७११,१५७.४६	१०८,२८२,४०७.३१

**सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वितीय संस्था लिमिटेड**  
 स्थिर सम्पत्ति  
 २०७४ साल आधाड मसान्तको सम्पत्ति

अनुसूची ४.१०

विवरण	प्रबल	परिवहन साधन	भेगिपरी	कार्यालय सामान	हील शैड सम्पत्ति	अन्य	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. परलमोल	-	-	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौन्दात	-	-	-	२,५७३,७९९.००	८३,२७४.००	६९१,०४०.००	३,३१७,१२३.००	१,१२७,०८४.००
(ख) यस वर्षको थप	-	६०३,८००.००	-	१,३४६,१३३.००	२०,८८७.००	१४८,२००.००	२,१२८,०९०.००	२,१९०,०३८.००
(ग) यस वर्ष पूर्वमल्याङ्कन/पुनर्वलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्रि	-	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल (क+ख+ग+घ+ङ) परलमोल	-	६०३,८००.००	-	३,९१९,९३२.००	१०४,१६१.००	८३९,२४०.००	५,४४५,१३३.००	३,३१७,१२३.००
२. हास कठी	-	-	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौन्दात	-	-	-	४२५,३०८.००	२४,२४३.००	१४४,३७४.००	५९३,९२५.००	१७१,९२३.००
(ख) यस वर्षको थप	-	७७,३३७.००	-	६७७,६२०.००	२०,९०३.००	१४०,६६६.००	९२६,४२६.००	४२३,०९३.००
(ग) हास कठी पूर्वमल्याङ्कन/पुनर्वलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) हास कठी रकम समायोजन/पिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल हास कठी	-	७७,३३७.००	-	१,१०२,९२८.००	४५,१४६.००	३०५,०४०.००	१,५२०,४६१.००	५९३,९२३.००
३. बुक भ्यालु (WDV*) (१ - २)	-	-	-	२,८२५,९९४.००	४९,००६.००	४९४,२०९.००	३,९२५,६७९.००	२,७२३,१८७.००
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पुँजीगत निमांण (पूँजीकरण गरिसुने)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	-	५२५,१३७.००	-	२,८२५,९९४.००	५३,००६.००	५९४,२०९.००	३,९२५,६७९.००	२,७२३,१८७.००

\*Written Down Value



अनुसूची ४.११

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिङ्ग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु.
			प्रतिशत	रकम रु.		
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
कुल जम्मा	-	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.१२

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अन्य सम्पत्ति  
२०७३ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात	१४५,९००.९३	९५,०७४.०८
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी	-	-
३. कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	२,५६७,७६६.२३	-
न्यून : व्याज मुलतवी रकम	(२,५६७,७६६.२३)	-
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन	-	-
५. सण्डी डेटस	५४७,९१०.५१	५९९,११८.०९
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी	२,०००.००	-
७. अग्रिम भुक्तानी	-	-
८. मार्गस्थ नगद	-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)	-	-
१०. बिना सूचना डाफ्टको भुक्तानी	-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च	१३०,५६९.००	१८६,५२७.००
१२. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१३. धरौटी	४,५००.००	६,०००.००
१४. स्थगन कर सम्पती	२०२,५०८.४०	१,०६५,५४६.९६
१५. अन्य	११,९१९.००	३,७१७.००
जम्मा	१,०४५,३०७.८४	१,९५५,९८३.१३

अनुसूची ४.१२क

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अन्य सम्पत्ति ( थप विवरण)  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.			जम्मा	गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदिखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्षभन्दा माथि		
कर्जामा असुल गर्न बाँकी व्याज	२,५६७,७६६.२३	-	-	२,५६७,७६६.२३	-
शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-	-
एजेन्सी हिसाव	-	-	-	-	-

अनुसूची ४.१३

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
सम्भावित दायित्वहरु  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर बापत सम्भावित दायित्व	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु	-	-
चुल्का वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु	-	-
जम्मा	-	-

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
कर्मचारी खर्च

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	७,६३४,४७९.००	२,३३१,०८१.००
२. भत्ता	६९८,१८४.००	२३६,३०१.००
३. सञ्चयकोषमा थप	५८९,२६५.००	८८,३०४.००
४. तालिम खर्च	२२५,२४९.००	१०४,८१४.००
५. पोशाक	-	-
६. औषधोपचार	-	-
७. बीमा	-	-
८. विदा बापतको व्यवस्था	७११,२७१.००	२३२,२३३.००
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	-	-
१०. अन्य खर्च	-	-
जम्मा	९,८५८,४४८.००	२,९९२,७३३.००

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
अन्य संचालन खर्च

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	१,१०४,२६४.००	४०२,०५५.००
२. बत्ती, विजुली र पानी	६८,५८३.००	१७,४९२.००
३. नर्मत तथा सम्भार	५१,१४५.००	२,७००.००
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	-	-
(ग) अन्य	५१,१४५.००	२,७००.००
४. बीमा	१०६,२६३.००	१९,७४१.००
५. पोष्टेज, टेलिक्स, टेलीफोन, फ्याक्स	-	-
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	५१,०६०.५०	३७,४२४.००
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	४८८,९५८.००	२३१,९३९.००
८. मसलन्द र छपाई	२१३,२७८.२९	१११,४१५.९२
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१,६५०.००	१,३५०.००
१०. विज्ञापन तथा प्रवर्द्धन	५७,८२७.००	२२,७८१.००
११. कानुनी तथा परामर्श खर्च	-	२८,७५०.००
१२. चन्दा खर्च	-	-
१३. सञ्चालक समितिसम्बन्धी खर्च	७५,०००.००	९०,०००.००
(क) बैठक भत्ता	७५,०००.००	९०,०००.००
(ख) अन्य खर्च	-	-
१४. साधारण सभासम्बन्धी खर्च	२१,३०२.००	४४,९२५.००
१५. लेखापरीक्षणसम्बन्धी खर्च	२०४,१०४.००	११३,०००.००



(क) बाह्य लेखापरीक्षण शुल्क	११३,०००.००	११३,०००.००
(ख) आन्तरीक लेखापरीक्षण खर्च	२१,६००.००	-
(ग) अन्य खर्च	६९,५०४.००	-
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	२९,८७६.००	१७,८०५.००
१७. स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी	९२६,५२५.००	४२२,०१३.००
१८. पुर्वसञ्चालन खर्च अपलेखन	५५,९५८.००	५५,९५८.००
१९. शेयर निष्काशन खर्च	११,३००.००	४०,०००.००
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	१७९,७६०.००	-
२१. मनोरन्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	-	-
२३. सुरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	-	-
२६. अन्य खर्च	३,४२७,४९४.००	९०९,५६८.८५
क सञ्चार खर्च	४३०,५८५.१८	१८५,०५२.०६
ख अतिथि सत्कार खर्च	७३,९४५.००	२७,८१६.००
ग परिक्षा खर्च	१९,५९३.००	२६,९४५.००
घ इन्धन खर्च	७३,६८०.००	१,०००.००
ङ सदस्यता शुल्क	६१,८९१.००	३०,०००.००
च कर्जा सापट शुल्क	१,२८२,५००.००	३२३,३००.००
छ समूह परिचालन खर्च	१,३९७,५६३.८२	२०९,४०७.८५
ठ विविध खर्च	८७,७३६.००	१०६,०४७.९४
जम्मा	७,०७४,३४७.७९	२,५६८,९१७.७७

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	१,८१९,१२७.८५	१,९६८,६६१.६९
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	१,८१९,१२७.८५	१,९६८,६६१.६९

अनुसूची ४.२०

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
गैर सञ्चालन आम्दानी / नोक्सान

मिति २०७३ श्रावण १ गते देखि २०७४ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी / (नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी / (नोक्सान)	-	-
३. लाभांश	-	-
५. अन्य	-	-
खुब गैर सञ्चालन आम्दानी / (नोक्सान)	-	-





सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
संचालक/कार्यकारी प्रमुख/संस्थापक/कर्मचारी तथा शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण  
(२०७४ अषाढ मसानतको)

खरीद तथा डिस्काउण्ट गएका विलहरू र कर्जा,सापट तथा अधिविक्रममा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानो वसेको वा मैनेजिङ एजेण्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनिलाई गएको रकमको विवरण देहाय वमोजिम छ ।

संस्थापक/संचालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्षमा असुली		यस वर्षमा थप कर्जा	यस वर्षमा बाँकी	
	सावै	व्याज	सावै	व्याज		सावै	व्याज
(क) सञ्चालक							
१.							
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
२.							
(ग) संस्थापक							
१.							
२.							
(घ) कर्मचारी							
१.							
२.							
३.							
४.							
५.							
६.							
७.							
(ङ) शेयरधनीहरू							
१.							
२.							
जम्मा							

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
पुँजीकोष तालिका  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क) प्राथमिक पुँजी</b>		
(१) चूल्ता पुँजी (साधारण शेयर)	४२,०००.००	४२,०००.००
(२) प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
(३) शेयर प्रिमियम	-	-
(४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	-	-
(५) साधारण जगेडा कोष	७३४.७६	-
(६) सञ्चित/नाफा नोक्सान	(९.७६)	(३,७३८.३५)
(७) वासलातमा देखाईएको चालु आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावको रकम	-	-
(८) पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
(९) पुँजी समायोजन कोष	-	-
(१०) कल्स इन एट्भान्स	-	-
(११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	२३९.२५	९,०६५.५५
<b>घटाउने:</b>	३३३.०८	९,०६५.५५
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	-	-
- स्थगन कर सम्पत्ती	२०२.५१	९,०६५.५५
- सीमा भन्दा बढी शेयर सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	-	-
- अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	१३०.५७	-
- वित्तिय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	-	-
- यस बैकको निर्देशन पालना नगरि स्वप्रयोजनका लागि घर जग्गा खरिद गरेको रकम	-	-
- सिमा भन्दा बढि आवास भवन निर्माण तथा जग्गा बिकासमा लगानी गरेको रकम	-	-
- तोकिएको समयभित्र बिक्री बितरण गर्न नसकिएको शेयर प्रत्याभुति	-	-
- प्रचलित ऐन तथा कानुनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ती तथा समुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	-	-
<b>क) प्राथमिक पुँजी</b>	४२,६३१.१६	३८,२६१.६५
<b>ख) पूरक पुँजी</b>		
(१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	२,६४५.७३	१,१६८.६६
(२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
(३) हाइब्रिड पुँजी उपकरणहरू	-	-
(४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवाधिक ऋण	-	-
(६) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष	३६.७४	-
(७) ग्राहक संरक्षण कोष	-	-
(८) लगानी समायोजन कोष	-	-
<b>ख) पूरक पुँजी</b>	२,६८२.४७	१,१६८.६६
<b>ग) पुँजीकोष (क + ख)</b>	४५,३१३.६३	३९,४३०.३१
<b>घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पुँजीकोष</b>		
पुँजीकोष (८ प्रतिशत)	२२,४४०.७३	९,३१३.४२
प्राथमिक पुँजी (४ प्रतिशत)	११,२२०.३६	४,६५६.७१
पुँजीकोष अधिक(न्यून) ८.१५ प्रतिशतले	२२,८७२.९०	३०,११६.८९
प्राथमिक पुँजी अधिक(न्यून) ११.२० प्रतिशतले	३१,४१०.८०	३३,६०४.९४



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वितीय संस्था लिमिटेड  
जोखिम भाहित सम्पत्ति विवरण तालिका  
२०७४ साल आषाढ मसान्तको

बालत ब्योक्तिमको सम्पत्ति ( On - Balance-Sheet Assets)	भार	गत वर्ष		बाल वर्ष	
		रकम	जोखिम भाहित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भाहित सम्पत्ति
साव मौज्यात	०	४२,३६६	-	४२,३६६	-
नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्यात	०	-	-	-	-
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैकको ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०	-	-	-	-
आफ्नै भूदानी रसिदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुनेगरी प्रदान गरिएको भूदानी रसिद धितो कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनुपर्ने ब्याज रकम (Accrued Interest)	०	-	-	-	-
बैंक र वितीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्यात /भूदानी रसिदको दावी (Claim)	२०	२,९८४,४४	४,९७,०९	४,९७,०९	१,०९१,०४
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	१४,७२,६४	२,९४२,४३	२,९४२,४३	७,७४९,१४
अन्तर बैंक सापटी	२०	-	-	-	-
शेयर, डिबन्डर एवं ऋणपत्रमा भएको लगानी	१००	-	-	-	-
अन्य लगानीहरू	१००	-	-	१,०००,००	१,०००,००
कर्जा, सापट (कुल रकम)	१००	१०९,४४१,०७	१०९,४४१,०७	२२४,६९८,९४	२६४,६९८,९४
निबर सम्पत्तिहरू	१००	२,७२३,१९	२,७२३,१९	२,७२३,६७	२,७२३,६७
पाउनु पर्ने अन्य खूद ब्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने ब्याज - सरकारी ऋणपत्र तथा वचत पत्रको ब्याज- ब्याज मुलवी	१००	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खूद अगिम कर दाखिला वाहेक)	१००	७०३,९१	७०३,९१	१,०४४,३१	१,०४४,३१
<b>(क) जम्मा</b>		<b>१३०,६१८,९१</b>	<b>११६,४१७,७८</b>	<b>२१६,२९७,३१</b>	<b>२८०,४०९,१२</b>
<b>बालत बाहिरको कारोबारहरू (Off - Balance-Sheet Assets)</b>					
जमानत	१००	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००	-	-	-	-
चुला वा भुक्तान हुन बाँकी शेयर लगानी	१००	-	-	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	१००	-	-	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	१००	-	-	-	-
<b>(ख) जम्मा</b>					
कुल जोखिम भाहित सम्पत्ति जम्मा (क) र (ख)		<b>१३०,६१८,९१</b>	<b>११६,४१७,७८</b>	<b>२१६,२९७,३१</b>	<b>२८०,४०९,१२</b>

## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

प्रमुख सूचकांक  
कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसूचकहरू

विवरण	सूचकांक	आ.व. २०७३/०७४	आ.व. २०७२/०७३	आ.व. २०७१/०७२	आ.व. २०७०/०७१	आ.व. २०६९/०७०
१.खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	९.३८	(५.४१४)	(३०२.६४)	-	-
२.प्रति शेयर आमदानी	रु.	८.७५	(४.७४)	(४.८८)	-	-
३.प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-
४. मूल्य आमदानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
५.शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६.शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत	१४%	८%	-	-	-
७.व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	२९.७१	४४.७०	२९.४३	-	-
८.कर्मचारी खर्च /कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	५.६६%	१.२५%	-	-	-
९.कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	-	-	-	-	-
१०. सटही घटवढ आमदानी/कुल आमदानी	प्रतिशत	१.८६	-	-	-	-
११.कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	१.३८	(१.८२)	-	-	-
१२.खुद नाफा / कर्जा सापट	प्रतिशत	१.१७%	-१.५२%	(५.०७)	-	-
१३.खुद नाफा/कुल सम्पति	प्रतिशत	८९३.३८	१,६८८.४९	-	-	-
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	१०.७९%	५.१२%	६.७४%	-	-
१५.कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पति	प्रतिशत	-	-	-	-	-
१६.जोखिम भारित सम्पतिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत	-	-	-	-	-
(क) प्रारम्भिक पूँजी	प्रतिशत	१५.२०%	३२.८७%	३६.४%	-	-
(ख) परक पूँजी	प्रतिशत	०.९६%	१.००%	-	-	-
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१६.१५%	३३.८७%	३६.४.०८	-	-
१७.तरलता (CRR)	प्रतिशत	०.५४%	०.५७%	-	-	-
१८.निष्कृष कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	०.४२%	०.००%	०.००%	-	-
१९.व्याज दर अन्तर	प्रतिशत	६.९३%	५.००%	-	-	-
२०.व्याज दर अन्तर	रु.	४२,६३१.९६	३८,२६१.६५	१३,३१६.८५	-	-
२१.ब्रक नेटवर्थ (हजारमा)	संख्या	३९	३४	१	-	-
२२.कुल कर्मचारी	संख्या	४२०,०००	४२०,०००	१४०,०००	-	-
२३.कुल शेयर	-	-	-	-	-	-
२४.अन्य	-	-	-	-	-	-



**सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड**  
आर्थिक वर्ष २०७३/७४  
प्रमुख लेखा नीतिहरू

१. **सामान्य जानकारी**

**सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड** (यस पछि "वित्तीय संस्था" भनिएको) नेपालमा स्थापित सिमित दायित्व भएको कम्पनी हो। यसको केन्द्रिय कार्यालय हाँसपोसा, सुनसरीमा रहेको छ।

यस वित्तीय संस्था कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा २०७१ साल कार्तिक २७ गते दर्ता भई नेपाल राष्ट्र बैंक बाट २०७२ साल असार १५ गते इजाजत प्राप्त गरी २०७२ साल असार २७ गते देखि नेपालमा वैकिङ्ग व्यवसाय संचालन गरिरहेको घ वर्गको वित्तीय संस्था हो। वित्तीय संस्थाका संचालक समिति तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृत प्राप्त गरी यी वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन गरिएका छन्।

२. **वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू**

वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागतको आधारमा रही तयार गरिएका छन्। नेपाल लेखामान र लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्तहरू संग मेल खाने वित्तीय विवरण तयार पार्न केही महत्वपूर्ण लेखा अवधारणा (Critical Accounting Assumption) तथा लेखा नीति लागु गराउन व्यवस्थापनको विवेकको आवश्यकता हुने हुँदा सोही अनुरूप गरिएको छ। अन्यथा उल्लेख गरिएको बाहेक प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा वित्तीय विवरणहरू तयार पारिएका छन्। वित्तीय विवरणहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा अनुरूप छन्।

३. **अनुपालनको बयान (Statement of Compliance)**

नेपालमा मान्य लेखामान (Nepal Accounting Standard), लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त (Generally Accepted Accounting Principle), कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३, तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन तथा परिपत्रको अधिनमा रही वित्तीय विवरणहरू तयार पारिएका छन्।

४. **प्रमुख लेखा नीतिको सारांश**

वित्तीय संस्थाको आर्थिक विवरणहरूको लागि अवलम्बन गरिएका प्रमुख लेखा नीतिहरू निम्नानुसार रहेका छन्। यी नीतिहरू उल्लेखित वर्षहरूमा अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक निरन्तर रूपमा अनुसरण गरिएका छन्। यी वित्तीय विवरणहरू अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा तयार पारिएका छन्।

## ४.१. आम्दानी

### क) व्याज आय

कर्जामा लिइने व्याज ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । कर्जा सापटमा पाकेको व्याज नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम **Cash Basis** मा लेखा राख्ने नीति अपनाईएको छ जुन नेपाल लेखामान ७ ले तोकेको लेखांकन विधीको विपरित रहेको छ ।

### ख) कमिशन आय

विभिन्न कारोवारहरुबाट प्राप्त गरेको कमिशन आम्दानीलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

### ग) लाभांश आय

शेयर लगानीबाट प्राप्त हुने लाभांश आयलाई प्राप्तीको हक (Right to Receive) कायम भएको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति लिईएको छ ।

## ४.२ खर्च

### क) व्याज खर्च

निक्षेप दायित्व तथा सापटीमा तिर्नुपर्ने व्याजलाई प्रोदभावी आधार (Accrual Basis) मा लेखाङ्कन गरिएको छ । यसरी लेखाङ्कन गर्दा ३६५ दिनलाई १ वर्षको आधार मानी गणना गरीएको छ ।

### ख) बिदा बापतको रकम

वित्तीय संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको वर्षान्तमा पाकेको विदा (संचित विदा) बापत पाउने रकमलाई नगद आधार (Cash Basis) मा खर्च लेख्ने नीति अपनाईएको छ ।

## ४.३ कर्जा तथा सापट

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको अधिनमा रही जोखिमको आधारमा यस शिर्षक अन्तर्गत रहेका कर्जाहरुलाई असल, कमसल, शंकास्पद तथा खराब वर्गमा वर्गीकृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । उक्त कर्जा तथा सापट रकमबाट कर्जा नोक्सानी व्यवस्था घटाई खुद रकम (अनुसुची ४.९ मा गणना भएअनुसार) वासलातमा देखाइएको छ ।

## ४.४ कर्जा अपलेखन नीति

संस्थाले असुल हुन नसक्ने कर्जाहरुको अपलेखन गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनको अधिनमा रही ऋण उपर वित्तीय संस्थाको दावीलाई अविच्छिन्न राखी किताबी अपलेखन गर्ने नीति अवलम्बन गरीएको छ । अपलेखन गरीसकेको कर्जाबाट असुल उपर हुने साँवा तथा व्याज रकमलाई प्राप्त भएको वर्षमा आम्दानी जनाउने नीति रहेको छ ।



#### ४.५ गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्गन नीति

धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम विक्रीबाट संस्थाको कर्जा असुल गर्ने प्रक्रिया अपनाउँदा विक्री हुन नसकेको सम्पत्ति (घर तथा जग्गा) नेपाल सरकारका स्थानीय प्रतिनिधि तथा प्राविधिकहरूको रोहवरमा निर्धारित मुल्यमा संस्थाले आफैँ सकार गरी उल्लेखित सम्पत्ति आफ्नो नाममा नामसारी गरी गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा देखाइने छ। यसरी धितो सकार गर्दा धितोमा रहेका सम्पत्तिहरूको बजार मुल्यलाई ध्यानमा राखी कर्जा रकम र धितोको बजार मुल्यमा जुन कम छ सोही मुल्य मा सकार गर्ने नीति रहेको छ। धितोको बजार मुल्य कर्जाको लेना रकम भन्दा कम भएमा कम भए जति रकम सोही आर्थिक वर्षमा नाफा/नोक्सान हिसावमा खर्च लेख्ने नीति रहेको छ।

माथि उल्लेखित भए बमोजिम गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको मुल्याङ्गन गर्दा सो वापतको रकम सम्पूर्ण रूपमा हिसाव मिलान नभएसम्म लेना रकम मध्येको व्याज रकमलाई आम्दानी नदेखाइ त्यस्तो रकमलाई गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति वापतको नोक्सानी व्यवस्थामा सार्ने नीति अपनाइएको छ।

#### ४.६ लगानी सम्बन्धि नीति

##### क) भुक्तानी मिति सम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)

नेपाल सरकारको विकास पत्र, ऋणपत्र, बचत पत्र जस्ता सरकारी धितोपत्रहरूमा गरिएको लगानीलाई भुक्तानी मिति सम्म धारण गर्ने नीति अनुरूप "भुक्तानी मिति सम्म धारण गर्ने लगानी" अन्तर्गत परल मुल्य अथवा प्रिमियम वा डिस्काउण्ट समायोजन गरिएको परल मुल्य मा लेखाङ्गन गरिएको छ। प्रिमियम तथा डिस्काउण्ट रकमलाई बाँकी भुक्तानी अवधिको आधारमा नाफा नोक्सान हिसावमा लेखाङ्गन गर्ने नीति रहेको छ।

##### ख) व्यापारिक लगानी (Held for Trading)

छोटो अवधिमा नाफा कमाउने उद्देश्यले गरिएको लगानीलाई परल मुल्य तथा बजार मुल्य जुन कम छ, सो मुल्यमा लेखाङ्गन गर्ने नीति रहेको छ। परल मुल्य भन्दा बजार मुल्य घटी भएको अवस्थामा सम्भावित जोखिम व्यहोर्ने नोक्सानी व्यवस्था गरी खुद लगानी देखाउने नीति रहेको छ।

##### ग) विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available For Sale)

खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित वाहेकका लगानीलाई "विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी" शिर्षक अन्तर्गत लेखाङ्गन गर्ने नीति रहेको छ। परल मुल्य भन्दा बजार मुल्य घटी भएको अवस्थामा सम्भावित जोखिम व्यहोर्ने नोक्सानी व्यवस्था गरी खुद लगानी देखाउने नीति रहेको छ।

धितोपत्र बजारमा सुचिकरण नगरिएको खण्ड (ख) र (ग) बमोजिमका लगानी परल मुल्यमा नै लेखाङ्गन गर्ने नीति रहेको छ।

#### ४.७ स्थिर सम्पत्तिको लेखाङ्गन तथा हास कट्टि नीति

क) स्थिर सम्पत्तिहरू ऐतिहासिक लागत अवधारणा (Historical Cost Concept) को आधारमा देखाईएको छ। ख) वित्तीय संस्थाले रु. १,००० भन्दा कम मुल्य पर्ने स्थिर

सम्पत्ति प्रकृतिका सामानहरु खरिद गर्दा पूँजीकरण नगरी सोभै खर्च लेख्ने नीति अपनाइएको छ ।

ग) नेपाल लेखामान ६ बमोजिम स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टि घट्टो मुल्य प्रणाली (WDV) को आधारमा आयकर ऐन, २०५८ ले तोकिदिएको दर अनुसार गरिएको छ ।

घ) पट्टा विकास खर्चलाइ करार अवधिको आधारमा अपलेखन गर्ने नीति रहेको छ ।

#### ४.८ स्टेशनरी मौज्दात

वित्तीय संस्थाले खरिद गरेका स्टेशनरी अर्थात मसलन्द तथा छपाईका सामाग्रीहरुको उपयोगको आधारमा खर्च लेखी वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मौज्दातको आधारमा लागत मुल्यमा लेखाइनु गर्ने नीति लिईएको छ ।

#### ४.९ आयकर व्यवस्था नीति

वित्तीय संस्थाले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम कर योग्य आयको गणना गरी सोही बमोजिम आयकर व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ ।

साथै, संस्थाले प्रचलीत लेखामान अनुसार सम्पत्ति तथा दायित्वको किताबि मुल्य तथा आयकर अनुसारको मुल्यमा अस्थायी फरक भएको अवस्थामा स्थगन कर गणना गरी लेखांकन गर्ने नीति लिएको छ ।

#### ४.१० पूर्व संचालन खर्च तथा Deferred Revenue खर्च

वित्तीय संस्थाले पूर्व संचालन खर्च संचालनमा आएको पहिलो वर्षमा नै खर्च लेख्ने तथा पर सारिएको आयगत (Deffered Revenue) खर्च पाँच वर्षमा अपलेखन गर्ने नीति अपनाएको छ ।

#### ४.११ अन्य नीतिहरु

(क) अग्रिम भुक्तानी प्राप्त, भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Calls in Arrear) र जफत गरिएको शेयरहरुको लेखाइनु नीति

अग्रिम भुक्तानी प्राप्त रकमलाई शेयर वापत अग्रिम भुक्तानी रकम भनी अन्य दायित्वमा लेखाइनु गर्ने नीति रहेको छ । शेयर वापत भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी रकमलाई शेयर पूँजीवाट घटाइ लेखाइनु गर्ने गरिएको छ । शेयर वापत सम्पूर्ण भुक्तानी प्राप्त नगरेसम्म लाभांस वितरण नगर्ने नीति रहेको छ । जफत गरेको शेयर सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार लेखाइनु गर्ने नीति रहेको छ ।

(ख) साधारण जगेडाकोष लेखाइनु नीति

साधारण जगेडा कोषको रकम चुक्ता पूँजिको दोब्बर नहुँदासम्म प्रचलित कानुनमा व्यवस्था भए अनुसार प्रत्येक वर्षको कर पछाडिको नाफाको २० प्रतिशत रकम साधारण जगेडा कोषमा सार्ने नीति रहेको छ ।

**(ग) ग्राहक संरक्षण कोष लेखाङ्कन नीति**

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम खुद नाफाको १ प्रतिशत तथा वार्षिक २० प्रतिशतभन्दा बढी लाभांश -नगद वा बोनस) वितरण प्रस्ताव गरेको खण्डमा २० प्रतिशतभन्दा माथिको प्रस्तावित लाभांशको पच्चिस प्रतिशत रकम ग्राहक संरक्षण कोषमा सार्ने नीति रहेको छ ।

**(घ) कर्मचारी उपदान लेखाङ्कन नीति**

आर्थिक विवरण तयार गर्दा कर्मचारी उपदानको हिसाब सोहि मितिसम्मको उपदान योग्य कर्मचारीहरूले पुरा गरेको सेवा अवधिको आधारमा उपदान खर्च व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।

**(ङ) कर्मचारी बोनस लेखाङ्कन नीति**

बोनस ऐन, २०३० को प्रावधान अनुसार खुद नाफाको १० प्रतिशत बराबर हुने रकम कर्मचारी बोनस व्यवस्थामा रकमान्तरण गरी सो ऐनले व्यवस्था गरे बमोजिम वितरण गरिनेछ ।



## सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

आर्थिक वर्ष २०७३/७४

### १. व्याज आम्दानी तथा व्याज मुल्यवी

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार आषाढ मसान्तसम्म असुल भएको व्याजलाई आम्दानी जनाइएको छ । साथै, आषाढ मसान्तमा पाउनुपर्ने व्याज तथा व्याज मुल्यवि हिसावको लेखांकन गरिएको छैन ।

### २. कर्मचारी आवास कोष

श्रम ऐन, २०४८ मा प्रावधान भएतापनि कर्मचारी आवास कोषको छुट्टै व्यवस्था गरिएको छैन ।

### ३. कर्मचारी बोनस तथा उपदान सम्बन्धी व्यवस्था

वित्तीय संस्थाले यस आ.व.मा कर्मचारी बोनसको लागि रु. १८६,७०४.२८ व्यवस्था गरेको छ साथै कर्मचारी उपदानको लागि कुनै पनि रकमको व्यवस्था गरीएको छैन ।

### ४. आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी लिएको सापटी विवरण

वित्तीय संस्थाले सुरक्षणको रुपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी कुनै कर्जा लिएको छैन ।

### ५. शेयर वापत प्राप्त हुन बाँकी रकम (Calls In Arrear)

वित्तीय संस्थाको वर्षान्त सम्म शेयर वापत प्राप्त हुन बाँकी रकम छैन ।

### ६. हिसाब मिलानको अवस्था

वित्तीय संस्थाले स्थानीय बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको खाताको हिसाब मिलान वर्षको अन्त्यमा गर्ने गरेको पाइयो ।

### ७. साधारण जगेडा कोष

वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७३/७४ मा खुद मुनाफा रु.३,६७३,७८०.८८ को २० प्रतिशतका दरले रु. ७३४,७५६.१८ साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तरण गरेको छ ।

### ८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

वासलातको मितिसम्म वित्तीय संस्थाले कर्जा असुलीको सिलसिलामा धितो लिलाम बिक्री नभई आफैले सकार गरेको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छैन ।

### ९. एकाग्रताको विवरण

वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति तथा दायित्व सँग सम्बन्धित तथा वासलात बाहिरको कारोवार कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित भई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको सीमा भन्दा बढी भएको छैन ।

#### १०. निक्षेप दायित्व विवरण

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरू	-	-
क. चल्ती हिसाब	-	-
ख. मार्जिन	-	-
ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरूको जम्मा	-	-
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरू	२९,७४०,७८२	६,४८१,८०८
क. बचत हिसाब	२९,७४०,७८२	६,४८१,८०८
ख. मुद्दती हिसाब	-	-
ग. मागेको बखत तिर्नु पर्ने हिसाब	-	-
ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	२९,७४०,७८२	६,४८१,८०८
(१+२)जम्मा निक्षेप	२९,७४०,७८२	६,४८१,८०८

#### ११. सम्पत्तिको अपलेखनको विवरण

विवरण	गत वर्ष को बाँकि रु	थप खर्च रु	यस वर्षको अपलेखन रकम रु.	खुद किताबी मूल्य रु
प्रारम्भिक तथा पूर्व संचालन खर्च	१८६,५२७	-	५५,९५८	१३०,५६९

#### १२. निष्क्रिय कर्जा

वित्तीय संस्थाको निष्क्रिय कर्जा ०.४२ प्रतिशत हुन गएको छ ।

#### १३. प्रस्तावित लाभांश तथा बोनस शेर

वित्तीय संस्थाले यस आ.व. मा कुनै पनि लाभांश प्रस्ताव गरेको छैन ।

#### १४. आयकर व्यवस्था

वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७३/७४ को लागि आयकर ऐन वमोजिम आयकर दायित्व वापत रु.१,०६८,५७३.५१ को व्यवस्था गरेको छ ।

#### १५. लगानी सम्बन्धमा

वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७३/७४ को अन्त्य सम्ममा रु. १०,००,००० वरावरको रकम नेपाल फिन सफ्ट कम्पनी ( लिमिटेड) नाम गरेको संगठित संस्थाको शेयरमा लगानी गरेकोछ ।

#### १६. शाखा विस्तार

आ.व. २०७३/७४ मा यस वित्तीय संस्थाले बकलौरी, सिधुवा, पौवाभन्ज्याङ र भागाभोलीमा थप ४ शाखा खोली यस आ.व. को अन्त सम्ममा मुख्य कार्यालय समेत १२ वटा शाखाहरूबाट कारोवार गरिरहेको छ ।

१७. स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्व (Deferred Tax Assets/Liability)

विवरण	दायित्व/(सम्पत्ति)
कर्मचारी विद्रा वापतको व्यवस्था	८०५,५९७.००
खुद अस्थायी फरक	८०५,५९७.००
करको दर	३०.००
<b>स्थगन कर सम्पत्ति</b>	<b>२४९,६७९.००</b>
प्रारम्भिक तथा पूर्व संचालन खर्च	९३०,५६९.००
खुद अस्थायी फरक	९३०,५६९.००
करको दर	३०.००
<b>स्थगन कर दायित्व</b>	<b>३९,९७०.००</b>
खुद स्थगन कर सम्पत्ति	२०२,५०८.००
अघिल्लो आ.व. सम्म रहेको खुद स्थगन कर सम्पत्ति	९,०६५,५४६.००
<b>यस आ.व.मा नाफा नोक्सान खातामा देखाइएको खर्च</b>	<b>८६३,०३८.००</b>

१८. ग्राहक संरक्षण कोष

संस्थाले यस आ.व.मा खुद मुनाफा रु. ३,६७३,७८०.८८ को ९ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ३६,७३७.८९ संरक्षण कोषमा रकमान्तरण गरेको छ।

१९. संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोष

संस्थाले यस आ.व.मा खुद मुनाफा रु. ३,६७३,७८०.८८ को ९ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु. ३६,७३७.८९ संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व कोषमा रकमान्तरण गरेको छ।

२०. गत आ.व. २०७२/७३ को अंकहरू आवश्यकता अनुसार पुनः वर्गिकरण गरिएको छ।



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयरधनिने आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखि कर्जा लिएको विवरण

क्र.सं.	संस्थापक/संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनिको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर किस संस्थ	वैक्यत
		कुल किता संख्या	कुल चुक्ता पुजिको प्रतिशत				
१	अशोककुमार प्रधान	१२,०००	२.०६%	-	-	-	-
२	प्रदिप अधिकारी	२०,०००	४.७६%	-	-	-	-
३	परोज दाहाल	१२,०००	३.४७%	-	-	-	-
४	पारबन्ध कुवाल	१२,०००	३.४७%	-	-	-	-
५	कुमुदबन्ध उपध्याय	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
६	मर्माशुमार पोखरेल	१६,४००	३.९३%	-	-	-	-
७	टिकाप्रसाद दाहाल	१०,४००	२.४०%	-	-	-	-
८	राजराज थापा	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
९	राजेश अधिकारी	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
१०	राजशुमार अधिकारी	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
११	कमलप्रसाद तिमिनाम	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
१२	जयका पोखरेल	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
१३	यशोदा तिमिरे पोखरेल	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
१४	हेमानन्द दाहाल	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
१५	विश्वामणी सुब्बा	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
१६	विपुलराज जोशी	२,०००	०.४८%	-	-	-	-
१७	अनिताकुमारी बराल	४,०००	०.९६%	-	-	-	-
१८	कृपाहरि दाहाल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
१९	सुदीपका खनाल	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
२०	बिनामसाह बराल	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
२१	विजय पौडेल	१३,०००	४.०२%	-	-	-	-
२२	पद्मप्रसाद आचार्य	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
२३	अर्जुन महर्गडे	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
२४	हरिप्रसाद विमानेना	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
२५	राजराज पोखरेल	२,०००	०.४८%	-	-	-	-
२६	पुष्पराज पोखरेल	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
२७	माधवप्रसाद कोइराला	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
२८	गणेशराजबुद्ध बराल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
२९	कौशालकुमार पोखरेल	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
३०	रामप्रसाद शिवा	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३१	पारिकाकुमारी गौतम	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
३२	बलराम चौधरी	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
३३	बलराम गौतम	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३४	इन्द्रकुमार सुब्बा	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३५	नवराज नेपाल	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
३६	मानकुमार पोखरेल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३७	प्रकाश बराल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३८	सुमराज शर्मापौडेल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
३९	इन्दिरा खनाल बर्षालेमा	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
४०	कृष्णप्रसाद गुरागाई	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
४१	टुकुनाथदुर सोबा	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
४२	शान्तिराम बाहाल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
४३	विभा शर्मा पोखरेल	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
४४	राजेश्वरप्रसाद सुब्बा	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
४५	केशव प्रसाद रिजाल	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
४६	इन्द्रकुमार बराल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
४७	किशोर कार्की	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
४८	रमिण दाहाल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
४९	कमलप्रसाद नेपाल	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
५०	गोविन्दमान राजबाल	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
५१	आकाशराज लिम्बू	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
५२	प्रियंका कोइराला	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
५३	चिकारस बर्षगाई	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
५४	गोपालप्रसाद आचार्य	४,०००	१.१६%	-	-	-	-
५५	सुमित अधिकारी	१,०००	०.२४%	-	-	-	-
५६	सुहास शर्मा लिम्बू	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
५७	मन्जुकुमार जोशी	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
५८	बन्धुमान शर्का	६,०००	१.४३%	-	-	-	-
५९	तारापुत्रादुर कुटवाल	३,०००	०.७१%	-	-	-	-
६०	सुनिल लिम्बू	१३,०००	४.०२%	-	-	-	-
६१	सुनिल अरबाज	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
६२	राधाकृष्ण नेपाल	३,०००	१.६७%	-	-	-	-
६३	हामशंकर बराल	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
६४	राजेश्वरनाथ भट्टगाई	३,४००	०.८३%	-	-	-	-
६५	पुनितकुमार शर्का	४६,०००	१०.८९%	-	-	-	-
६६	जम्मा	४२०,०००	१००%	-	-	-	-

सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
**Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY. 2073/74**

Rs. in "000"

S.N	Particulars	As per unaudited financial statement	As per audited financial statement	variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	<b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	320,701.12	316,297.31	4,403.82	1.37%	
1.1	Paid Up Capital	42,000.00	42,000.00	-	-	
1.2	Reserve and Surplus	3,119.29	1,000.98	2,118.32	67.91%	Recognition of deferred tax expenses, & change in net profit.
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-	-	
1.4	Borrowings	235,202.59	235,202.59	-	-	
1.5	Deposits (a+b)	29,740.78	29,740.78	-	-	
	a) Domestic Currency	-	-	-	-	
	b) Foreign Currency	-	-	-	-	
1.6	Income Tax Liabilities	-	95.56	(95.56)	-	Change in Taxable Income & Adjustment for advance tax
1.7	Other Liabilities	10,638.46	8,257.40	2,381.06	22.38%	Due to adjustment for LLP & Interest Suspense
2	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	320,701.12	316,297.31	4,403.82	1.37%	
2.1	Cash/Bank Balance	5,882.64	5,882.64	-	-	
2.2	Money at Call and Short Notice	38,745.74	38,745.74	-	-	
2.3	Investments	1,000.00	1,000.00	-	-	
2.4	Loan and Advance (a+b+c+d+e)	265,698.95	265,698.95	-	-	
2.5	Fixed Assets	3,924.67	3,924.67	-	-	
2.6	Non-Banking Assets	-	-	-	-	
2.7	Other Assets	5,449.12	1,045.31	4,403.82	80.82%	Due to adjustment for Interest Receivable & deferred tax asset
3	<b>Profit and Loss Account</b>					
3.1	Interest Income	37,660.39	37,660.39	-	-	
3.2	Interest Expenses	15,053.65	15,053.65	-	-	
	<b>A Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	22,606.74	22,606.74	-	-	
3.3	Fees, Commission and Discount	1,937.28	1,937.28	-	-	
3.4	Other Operating Income	-	-	-	-	
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss	-	-	-	-	
	<b>B Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	24,544.02	24,544.02	-	-	
3.6	Staff Expenses	9,858.45	9,858.45	-	-	
3.7	Other Operating Expenses	7,074.35	7,074.35	-	-	
	<b>C Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	7,611.23	7,611.23	-	-	
3.8	Provision for Possible Losses	1,819.13	1,819.13	-	-	
	<b>D Operating Profit (C - 3.8)</b>	5,792.10	5,792.10	-	-	
3.9	Non-Operating Income / Expenses (Net)	-	-	-	-	
3.10	Write Back of Provision for Possible Losses	5,792.10	5,792.10	-	-	
	<b>E Profit From Regular Activities ( D+3.9+3.10)</b>	5,792.10	5,792.10	-	-	
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	186.70	186.70	-	-	
	<b>F Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	801.79	1,931.61	(1,129.82)	-	
3.12	Provision for Staff Bonus	-	-	-	-	
3.13	Provision for Tax	-	-	-	-	
	<b>G Net Profit / Loss (F-3.12 - 3.13)</b>	4,803.61	3,673.78	(1,129.83)	23.52%	Due to change in tax provision & deferred tax



सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड  
Un Audited Quarterly Financial Statement  
At the quarter ended Ashadh, 2074

				(Rs. in '000)
.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	<b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>320701.12</b>	<b>281511.54</b>	<b>131510.71</b>
1.1	Paid-up Capital	42,000.00	42,000.00	42,000.00
1.2	Reserves and Surplus	3,119.29	1,071.54	(3,431.97)
1.3	Debenture and Bond			
1.4	Borrowings	235,202.59	209,243.76	83,718.94
1.5	Deposits (a+b)	<b>29,740.78</b>	<b>22,793.49</b>	<b>6,481.81</b>
	a. Domestic Currency		22,793.49	
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities			
1.7	Other Liabilities	10,638.46	6,402.74	2,741.93
	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>320701.12</b>	<b>281511.54</b>	<b>131510.71</b>
2.1	Cash & Bank Balance	5,882.64	3,933.99	3,020.73
2.2	Money at call and short Notice	38,745.74	8,640.58	14,712.65
2.3	Investments	1,000.00	1,000.00	
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	<b>265,698.95</b>	<b>261,787.37</b>	<b>109,451.07</b>
	a. Real Estate Loan			
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan up to Rs 10 million)			
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan			
	3. Income generating Commercial Complex Loan			
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)			
	b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less			
	c. Margin Type Loan			
	d. Term Loan			
	e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan			
	f. Others	<b>265,698.95</b>	<b>261,787.37</b>	
2.5	Fixed Assets	3,924.67	4,073.53	2,723.19
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	5,449.12	2,076.06	1,603.08
	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>0.00</b>		
3.1	Interest income	37,660.39	25,176.24	4,783.65
3.2	Interest Expense	15,053.65	10,099.17	1,133.91
A	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>22,606.74</b>	<b>15,077.07</b>	<b>3,649.74</b>
3.3	Fees Commission and Discount			
3.4	Other Operating Income	1,937.28	606.43	1.47
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>24,544.02</b>	<b>15,683.50</b>	<b>3,651.21</b>
3.6	Staff Expenses	9,858.45	6,413.98	2,655.69
3.7	Other Operating Expenses	7,074.35	4,038.29	2,644.98
C	<b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>7,611.23</b>	<b>5,231.23</b>	<b>(1,649.46)</b>
3.8	Provision for Possible Loss	1,819.13	1,545.28	1,094.51
D	<b>Operating profit (C-3.8)</b>	<b>5,792.10</b>	<b>3,685.95</b>	<b>(2,743.97)</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)		58.40	(4.85)
.10	Write Back of Provision for Possible Loss			
E	<b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>5,792.10</b>	<b>3,744.35</b>	<b>(2,748.82)</b>
.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>5,792.10</b>	<b>3,744.35</b>	<b>(2,748.82)</b>
.12	Provision For Staff Bonus	186.70		
.13	Provision For Tax	801.79		
G	<b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>	<b>4,803.60</b>	<b>3,744.35</b>	<b>(2,748.82)</b>
4	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	15.50%	18.02%	25.74%
4.2	Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.10%	0.08%	0%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	1010%	1245%	0%
4.4	Cost of Funds	9.52%	7.28%	5.52%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	397.46%	379.21%	335.40%





नेपाल राष्ट्र बैंक  
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
फोन: ४१२५२३  
फ्याक्स नं. ४४१२२२४  
E-mail: mfi@nrb.org.np  
Web site: www.nrb.org.np  
टेलिग्राम: २२०७ रात्रा एनपी  
पोस्टबक्स: ७३

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि./गैर-स्वतन्त्र/सपोर्ट/२०७४/७५ चठ नं - २१३

मिति: २०७४/०८/२७

श्री सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड,  
हांसपोसा, इटहरी।

विषय: आ.व. २०७३/७४ को वार्षिक वित्तीय विवरणहरू प्रकाशन गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा।

महोदय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लेखापरीक्षण भएको बासजाल, नाफा नोक्सान हिसाब, सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लडफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्वतन्त्र सुपरिवेक्षण गर्दा देखाएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम निर्णय भएको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु।

देहायका निर्देशनहरू शेरचरामीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्ने एवम् अन्य प्रचलित कानूनी व्यवस्था समेत पालना गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि प्रकाशन गर्ने स्वीकृति प्रदान गर्ने।

- बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा १४ को उपदफा १ बमोजिम "बैंक तथा वित्तीय संस्थामा कम्तीमा पाँच र बढीमा मात्र जना संचालकहरू रहेको एक संचालक समिति रहनेछ।" भन्ने व्यवस्था रहेकोमा संस्थाको विद्यमान संचालक समितिमा चार जनामात्र संस्थापक संचालक रहेको तथा स्वतन्त्र संचालक नरहेको हुँदा यस बैंकबाट जारी गरिएको "बैंक वा वित्तीय संस्थाको संचालक र कार्यकारी प्रमुखको नियुक्तिका लागि आवश्यक योग्यता तथा कार्यनुभव सम्बन्धी विनियमावली, २०७४" को विनियम ४(ग) बमोजिम योग्यता कायम हुने गरी एक जना स्वतन्त्र संचालक नियुक्त गर्नुहुन।
- सगामी नीति, ग्राहक प्रतिष्ठान नीति तथा कार्यविधीहरू तयार गर्नुका साथै तयार गरिएका नीति तथा कार्यविधीहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुहुन।
- नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गका लघुवित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७४ को बुँदा नं. १४.४ अनुसार शक्ति, मुक्त कैमिया, बादी, इलिया, इन्द्र पिडित, अपाङ्ग तथा एकल महिलाहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जाका निम्न व्याज दरमा १ प्रतिशत बिन्दुले सहूलियत दिने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन।
- यस बैंकको निर्देशन नं. ६ को बुँदा नं. ६.६ उप-बुँदा १ को खण्ड (घ) बमोजिम लेखापरीक्षण समितिमा ३ जनासम्म सदस्य रहनुपर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन, जोखिम व्यवस्थापन समितिको बैठक तीन महिनामा कम्तीमा एक पटक बस्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुहुन, साथै यस बैंकमा पठाउनु पर्ने विवरणहरू तोकिएको समयभित्र पठाउनुपर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन।
- यस बैंकबाट "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७४ को निर्देशन नं. ४ को बुँदा नं. ४.१ को खण्ड (ग) अनुसार लघुवित्तीय संस्थाहरूले "..... साविकको व्यवस्था बमोजिम निश्चित प्रयोजनका लागि ग्राहकहरूबाट संकलन गरिएको शुल्क समेतबाट खडा गरिएको लघुसुरक्षण कोष जस्ता कोषहरूमा जम्मा गरिएको रकम भूणीहरूको हित तथा संस्थागत विकासका खर्च गर्ने गरी अलग्गै ग्राहक संरक्षण कोष (Client Protection Fund) खडा गरी राख्नु पर्नेछ" भन्ने व्यवस्था विपरीत संस्थाले सदस्य कल्याणकारी कोषमा विनियोजन गरेको रु. २०,९९,४६६।१० लाई ग्राहक संरक्षण कोषमा रकमान्तर गरी सदस्य कल्याणकारी कोष चारेज गर्नुहुन।
- यस बैंकबाट स्वतन्त्र निरीक्षणका क्रममा दिइएका निर्देशनहरूको पूर्ण पालना गर्नुहुन साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा बाह्य लेखापरीक्षकहरूबाट औन्याइएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी यथाशिघ्र सुधार गर्नुहुन।

भक्तिस,   
प्रकाश कुमार पौड्याल  
महायक निर्देशक

बोधार्थः  
नेपाल राष्ट्र बैंक  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियन्त्रण विभाग।



## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लिमिटेड

नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट इजाजत प्राप्त छ। वित्तीय संस्था १० किल्ला कार्य क्षेत्र।  
केन्द्रीय कार्यालय, इटहरी - २६, सुनसरी

प.सं. २०७४/०५५

च.नं. ६०१

मिति: २०७४/१२/१९

श्री नेपाल राष्ट्र बैङ्क,  
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग,  
बालुवाटार, काठमाडौं।

विषय: तहाँको ल.वि.प्र.सु.वि./गैर स्थलगत/सपोर्ट/२०७४/५५ च.नं.-२१३  
मिति: २०७४/०८/२७ को पत्र अनुसार वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न  
स्वीकृत प्रदान गर्दा प्राप्त निर्देशनहरूको सम्बन्धमा।

महोदय,

तहाँको उल्लेखित पत्रमा प्राप्त निर्देशन उपर देहाय बमोजिम प्रतिबद्धता पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ।

- बैंक तथा वित्तीय संस्थामा कम्तीमा पाँच र बढीमा सात जना सञ्चालकहरू रहेको एक सञ्चालक समिति रहनेछ। भन्ने व्यवस्था बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिको संरचनामा संस्थापक शेयरधनीबाट चार जना, सर्वसाधारण शेयरधनीबाट दुई जना र एक जना स्वतन्त्र सञ्चालक गरी सात जनाको सञ्चालक समिति हुने भएकोले सर्वसाधारणमा शेयर जारी भइ सकेकोले आगामी साधारण सभामा सर्वसाधारणको प्रतिनिधित्व हुने गरी दुई जना सञ्चालकको नियुक्त गर्न कार्यक्रम रहेको छ भने, तोकिएको योग्यता पुगेका एक जना स्वतन्त्र सञ्चालकको नियुक्त गरी समितिलाई पूर्णता दिइनेछ।
- लगानी नीति, ग्राहक पहिचान नीति, तथा कार्यविधिहरू मध्ये कतिपय तयार गरी राखिएको छ भने तयार हुन बाकिनाई यथासिध तयार गरी प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिनेछ।
- नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन - २०७४ को निर्देशन १४.४ बमोजिम शक्ति, मुक्त कर्मचारी, वादी, हलिया, इन्डि पिडित, एकल महिला, अपाह तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्मचारी बन्ने ब्याज दरमा १ प्रतिशत बिन्दुले सहूलियत दिने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ। भन्ने निर्देशनलाई पालना गर्न सफ्टवेयर मार्फत व्यवस्थापन गर्न गराउन प्रक्रिया सल्लिनेछ।
- लेखापरीक्षण समितिलाई सञ्चालक समितिको मिति २०७४/०८/१४ को १०८ औं बैठकबाट पूर्णता प्रदान गरिनेभएको छ भने जोषिम व्यवस्थापन समितिको बैठकलाई निर्देशन बमोजिम नियमित गर्ने प्रतिबद्धता जाहेर गरिएको छ। तसो पठाउनु पर्ने विवरणहरूलाई भरसक तोकिएको समयसिमा नित्र पठाउने प्रतिबद्धता जाहेर गरिनेछ।
- नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन - २०७४ को निर्देशन ४.१ बमोजिम प्राप्त निर्देशन तथा साधिकको व्यवस्था अनुसार सकलित रकम समेतको ग्राहक संरक्षण कोष सडा गरी निर्देशन बमोजिम सो को परिचायनका लागि सञ्चालक समितिबाट मिति २०७४/१२/०६ को १११ औं बैठकबाट ग्राहक संरक्षण कोष कार्यविधि पारित गरी तहाँको स्वीकृतीका लागि पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ।
- तहाँको स्थलगत निरीक्षण, आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकहरूबाट देखाइएका कैफियतहरूलाई पुनः नरोहोरिने गरी सुधार गर्दै लागू व्यहोरा अनुरोध छ।

भवदीय

चन्द्रमान बुढाथोडी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



**सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लि.  
प्रबन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन सम्बन्धी तीन महले विवरण**

सपोर्ट माइक्रोफाइनान्स वित्तीय संस्था लिमिटेडको मिति २०७४/१२/२९ गते तेश्रो साधारण सभामा पेश भएको प्रबन्धपत्र र नियमावलीको दफा संशोधन गर्ने सम्बन्धी तीन महले विवरण

हालको व्यवस्था	प्रस्तावित संशोधन	संशोधन हुनु पर्ने कारण
प्रबन्धपत्र तथा नियमावली २०७१ को दफा २ उपदफा १ : यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय सुनसरी जिल्लाको इटहरी उपमहानगरपालिका वार्ड नं. २६ मा रहनेछ ।	प्रबन्धपत्र तथा नियमावली २०७१ को दफा २ उपदफा १ : यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय सुनसरी जिल्लाको इटहरी उपमहानगरपालिका वार्ड नं. १ मा रहनेछ ।	साविक इटहरी उपमहानगरपालिका रहेका २६ वटा वडाहरूलाई राज्य स्थानीय तह पुर्नसंरचना गर्दा घटाएर २० वटा वडा कायम गरी साविकका वडा नं. २६ हाल वडा नं. १ हुन गएकोले सो बमोजिम प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा ठेगाना परिवर्तन गर्ने विशेष प्रस्ताव वित्तीय संस्थाको तेश्रो वार्षिक साधारण सभाले पारित गरेकोले ।
प्रबन्धपत्र २०७१ को दफा २ उपदफा २ : यस वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र पाँचथर, तेह्रथुम, धनकुटा, भोजपुर, खोटाङ, सुनसरी, उदयपुर, सिन्धुली, रामेछाप र मकावनपुर गरी १० जिल्ला हुनेछ ।	प्रबन्धपत्र २०७१ को दफा २ उपदफा २ : यस वित्तीय संस्थाको कार्यक्षेत्र पाँचथर, तेह्रथुम, धनकुटा, भोजपुर, खोटाङ, सुनसरी, उदयपुर, सिन्धुली, रामेछाप, मकावनपुर, भापा, इलाम, ताप्लेजुङ, मोरङ, संखुवासभा, ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु, सिरहा र सप्तरी गरी १९ जिल्ला हुनेछ ।	नेपाल राष्ट्र बैकले इजाजतपत्र प्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन - २०७४ को कार्यक्षेत्र विस्तार सम्बन्धी निर्देशन १.९ को खण्ड १ र ऐ.ऐ. निर्देशन १४.१ खण्ड (ग) बमोजिम यस वित्तीय संस्थाको हालको कार्यक्षेत्र को आसपासका पहाड तथा तराईका थप नौ जिल्लाहरू भापा, इलाम, ताप्लेजुङ, मोरङ, संखुवासभा, सप्तरी, सिरहा, ओखलढुङ्गा र सोलुखुम्बुमा कार्यक्षेत्र विस्तार गर्न विशेष प्रस्ताव वित्तीय संस्थाको तेश्रो वार्षिक साधारण सभाले पारित गरेकोले ।



<p>नियामावली २०७१ को दफा ३२ सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : (१) सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके अनुसार देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(क) दैनिक कार्य सञ्चालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न सञ्चालकले मासिक पारिश्रमिक रु. ५१,०००।०० पाउने छ र स्वदेश तथा विदेशको भ्रमण खर्च टिकट बमोजिमको वास्तविक खर्च भएको रकमको आधारमा भुक्तानी दिनेछ।</p> <p>(ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्ष र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. १,५००।- हुनेछ।</p> <p>(ग) बैंक/वित्तीय संस्थाको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. १,५००।-</p> <p>(आ) भारतमा दैनिक भत्ता भा.रु. १,०००।-</p> <p>(इ) भारत बाहेकका अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर ६०।-</p> <p>(ई) भ्रमण भत्ता विल बमोजिम।</p>	<p>नियामावली २०७१ को दफा ३२ सञ्चालकको पारिश्रमिक, भत्ता र सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था : (१) सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके अनुसार देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(क) दैनिक कार्य सञ्चालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न सञ्चालकले मासिक पारिश्रमिक रु. ६०,०००।०० पाउने छ र स्वदेश तथा विदेशको भ्रमण खर्च टिकट बमोजिमको वास्तविक खर्च भएको रकमको आधारमा भुक्तानी दिनेछ।</p> <p>(ख) सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता ३,०००।०० र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. २,५००।- हुनेछ।</p> <p>(ग) बैंक/वित्तीय संस्थाको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :-</p> <p>(अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु. २,५००।-</p> <p>(आ) भारतमा दैनिक भत्ता भा.रु. १,५००।-</p> <p>(इ) भारत बाहेकका अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर १००।-</p> <p>(ई) भ्रमण भत्ता विल बमोजिम।</p>	<p>संस्था स्थापनाका बखत आ.व. २०७०/०७१ मा प्रथम पटक तोकिएको र नियामावलीको नियम ३२ को उपनियम २ बमोजिम तोकिएको पारिश्रमिक भत्ता तथा सुविधा सर्वसाधारणको लागि छुट्याईएको शेर जारी नभएसम्म परिवर्तन गर्न सकिने छैन। भन्ने व्यवस्था भएकोमा चालु आ.व. मा सर्वसाधारण शेर जारी भई धितो वजारमा सुचिकरण समेत भई सकेकोले समय सान्दर्भिक संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले।</p>
---	--	--



प्रमुख कोषीय नेपाल राष्ट्र बैंकका गभर्नर डा. चिरन्जिबी नेपाल ज्यू संस्था सम्मूहबाट कार्यक्रममा संस्थापकज्यूहरूसँग



नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त प्रवर्द्धन सुपरवेक्षण विभागबाट निरीक्षण टोलीका साथ संचालक, कार्यकारी प्रमुख र कर्मचारी सदस्यसँग केन्द्र बैठकमा ।



जनकटा शाखा कार्यालयको केन्द्र बैठक गोष्ठीमा उत्कृष्ट केन्द्र प्रमुख इस्माईल सम्मान प्रदान गर्दै वरिष्ठ प्रबन्ध लगायत अरु कर्मचारीहरूसँग ।



हाडिया शाखा कार्यालयको सदस्यहरूसँग केन्द्र बैठक गर्दै कार्यकारीवर्गहरु ।



अभिनविकरण तथा फिन्ड अवधारणा तालिममा सहभागी हुदै कार्यकारी प्रमुख, वरिष्ठ प्रबन्धक लगायत कर्मचारीवर्गहरु ।



फिल्ड सहायकहरुको पुनर्ताजगी तालिममा सहभागी हुदै कार्यकारी प्रमुख, वरिष्ठ प्रबन्धक लगायत कर्मचारीवर्गहरु ।





## सपोर्ट माइक्रोफाइनेन्स वित्तीय संस्था लि.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतप्राप्त १० जिल्लाकार्यक्षेत्र भएको "घ"वर्गको वित्तीय संस्था)

इटहरी, सुनसरी

फोन : ०२५-५८८१७७, ०२५-५८८१७८, ०२५-५८८६८६, ०२५-५८८६८७

इमेल : smicrofinance7@gmail.com

वेबसाइट : supportmicrofinance.com.np